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Ady Endre

Kossuth halálának  
évfordulóján

(részlet)
•  *  •

K ossuth  Lajos... m e n n y it je le n t e név! 
S zere te te t, bízó, hon fi rem ényt,
Szabadságot, m e ly  v ilágo t m egvált,
Bosszút, m e lynek  órá ja  ü tn i fog!...
K ije lentés, e ze rsze r sze n t e név,
E gy nép sz ivében  é lő  nagy  titok!...

M e ly  eg  küldött, Te sze n t Aposto lunk,
M időn m egha ln i készü lt szép  honunk?  
E lá lló it m á r e nem ze t szívverése,
A z  ég tő l vá rt csa k  m egvá ltó  csodát:
S  Te m eg je len té l, testté le tt vágyunk; 
K iv ív tad  a nép igazát, jo g á t!

Te ize n té l - ig y  m ondta  az t a dal.
És köve te tt re m é n n ye l a m agyar!
Te fényesebbé  te tted  hírnevét,
M in t a küzde lm es, zo rdon  századok;
Te szabadsá go t a d tá l hazádnak!
...És a z  n e ke d  csak  egy  s írt adhatott...

m m é

A nap heve nem  vész el. H iába  
A langy  e ső  sem  öm lik  a tájra:
Ha le sz  o ly  kor, h o g y  a népek e lő tt 
A nem ze t és haza összeom o lt 
S nem  le sz  hon, csak  v ilág  -  a m agyarnak  
Lesz hazája , m e rt K ossu th ja  volt!...

# * 0

...S  ha m ég is  lenne  ko r vagy nem zedék, 
M e ly  e lfe ledné  a K ossu th  nevé t - 
N e é ljen  a k k o r ig a z  hazafi,
Vagy hogyha él, tagad ja  m eg h ité t 
S  á tkozza  m eg  -  b á r sz ive  szakad  m eg  -  

S zentség tö rő , há lá tlan  nem zetét!...
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S zen land rási H íra d ó

Békésszentandrási R eform átus Egyházközség 
5561 B ékésszentandrás, Kálvin u. 14.

„Ha az Úr nem építi a házat, hiába fáradoznak az építők'
(Zsoltárok 127:1)

„Adjatok hátát az Úrnak, mert jó, mert örökké tart szeretető!"
(Zsoltárok 136:1)

Szeretette l m eghív juk Ö n t és kedves csa lád já t 
2002. s z e p te m b e r 29 -én  v a s á rn a p  de. 9 ó ra k o r

kezdődő is ten tisz te le tünkre , m elyen a parókia  belső 
fe lú jításának be fe jezéséért adunk hálát.

Igét h irdet S zabó Endre a Békési R eform átus 
E gyházm egye esperese.

Az is ten tiszte le te t követően hívjuk az e lkészü li m unkák 
m egtekin tésére és a gyü lekezeti szere te tvendégségre.

Dr. Dobos Ágoston lelkész és a P'esbitórium

rekviem
TELJESKÖRU 

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS

Raktárunkban  •  Széchenyi u. 12. sz. -  megtalálható minden 
kellék széles választékban, bármikor kiválasztható,

É jje l-nappa li ügye le t!
C sipá i László , Fő út 53.

Tel.: 218-230 , m obil: 06-30/9749-031 
Behan Pál, Petőfi u. 9. * M obil: 06 -20 /334 -6670

HALÁLOZÁS
Róm ai katolikus szertartással eltem etett halottatok

SZABÓ GYÖRGY (1946-2002) Wesselényi u. 2. szám alatt lakos au­
gusztus 10-án rövid szenvedés utár elhunyt. Gyászolják: leányai, veje. 
unokái, édesanyja és a rokonsága.
HÁZI JÓZSEFNÉ SZALAi VERONIKA (1927-2002) Prohászka u. 
32. szám alatti lakos hosszantartó szenvecés u:án augusztus 11-én 
elhunyt. Gyászolják: férje, leánya, testvére a csatárijával, sógorok, 
sógornak és a rokonsága.
SZÍTÓ IMRÉMÉ PRJEVARA ÁGNES {1944-2002) Szentesi u. 3. 
szám alatti lakos augLSZtus 15-én rövid Detegeskedés után várain- 
r.Ll meghalt. Gyászolják: férje, leánya, testvérei, sógorok, sógornők 
és a rokonsága.
KISS MIHÁLY (1931-2002) Széchenyi u 38. szám alatti lakos hosz- 
szanlartó betegeskedés után augusztus 20-án váratlanul meghall. 
Gyászolják: fia, menye, unokái testvére a családjával, sógora és a
rokonsága.
KISS JDZSEFNÉ KÁLMÁN VALÉRIA (1941-2002) Bocska. u. 40. 
szám alatti lakos augusztus 20-án hosszantartó betegseg után meg­
halt Gyászolják: férje, leányai, veje, unokái, sógora, férje testvérei, 
nagynénje és a rokonsága.
SZÍTÓ GYÖRGY (1935-2C02) István k rá y u. 5 szám alatti lakos 
augusztus 22-én rövid betegség után váratlanul meghalt. Gyászol­
ják: fia, menye, unokái, édesanyja, rokonsága.
BABÁK ISTVÁNNÉ (1909-2002) Szent Imre u. 4, szám alatti lakos 
augusztus 24-én hosszantartó gyengélkedés után csendesen el­
hunyt. Gyászolják: gyermekei, menyei, veje, unokái dédurokái, és a 
rokonsága.
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A Zalka M áté  Mg.
S zöve tkeze t ta g sá ­
ga gyászolja  volt e l­
nökét, H rabovszki 
M ihályt, aki 75. é le ­
tévében vára tlanu l 
e lhunyt.
1961-tő l do lgozott a 
szövetkezetben.
Egy évig m int főag- 
ronóm us és 1989-ig 
- nyugdíjbavonu lá- 
sáig - e lnökként.
A ktív  m unkája  so­
rán a m ezőgazda- 
sági te rm elés 
javítása és az abból 
élő do lgozók m eg­
é lhe tésének b iz tosí­
tása volt a legfőbb cé lk itűzése. Élete utolsó napjáig 
ez a két kérdés fog la lkozta tta .
A közöttünk tö ltö tt 41 év alatt a tagság és tágabb kör­
nyezete  sok-sok szá lla l kö tődött hozzá. Több generá­
ció ag rá rszakem ber kerü lt ki kezei alól, m egtanulva 
tő le  a kitartó, szívós m unkát, az agrárszakm a tudn i­
valóit. Legkedvesebb növénye az é le tet szim bolizá ló 
bi'jza volt, m ely te rm elésérő l könyvet is írt. Z ivataros 
időkben m egvédte  a do lgozn i akaró és tudó m unka­
társa it. segíte tte  pá lyá juk érvényesü lésében. 
E m berszere tó  közösségi tag társat veszíte tt el szövet­
kezetünk szem élyében.

Emlékét megőrizzük, nyugodjál békében!
A szövetkezet tagsága nevében

Oláh Géza 
elnök

Szenfándrasi Híradó
ÖNKORMÁNYZATI HAVII.AP

Kiau a: Békésszorlmdrás Nagyközség Önkormányzata
Felelős kiadó: S írta  József 

Szemes zli. Szerkesztő Bizottság 
Tagjai;

Benedek £r ka, Bőd. Mária. Fauó István Horváth Sándomé, 
Molnár Imre Zoltán, Sinka Csaba 

Megbízott felelős sze’kesztő: BŐdl Mária 
Készült: SZARVASPRESS Bt. Telefon/fax: (66) 313-144/19

NYTSZ: 372/2/1995
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"Kossuth Lajos... mennyit jelent e név! 
Szeretetek bízó, honfi reményt. 
Szabadságot, mely világot megvált"

/ Ady Endre /

Mozgáskorlátozottak 
békésszéntandrási Egyesülete 

tisztelettel meghívja Önt

2002. szeptember 1*> -én 
délután 14 órám

a Művelődési Házban tartandó

Kossuth ünnepségére 
t emlé 1 ii t á n n a I egy be kötv e

Kultúrműsor
Himnusz
A: ünnepséget megnyitja év megemlékezést 
tart Kossuth Lqios születésének 200-dik 
évfordulója alkalmából: Hévízi Róbert a 

Kossuth Emlékbizottság elnöke 
Kossuth emlékműsor 
l'ers: Dombóvári Jánosné 
Csabacsudi Pávakór műsora 
Öcsödi Pávakör műsora 
Domokos László országgyűlési képviselő úr 
záróbeszéde
Szózat ^ jT ó H x  5U‘t t \ á ¥ v i* t .

Tóth k fihályné '  
Egyesület elnöke

A Kossuth szoborról

A Kossuth-sÄ>bor m akettje

2002, szeptember 5-én 
tartóim soron követke­
ző iilésct <i Kossuth 
Lajos Emlékbizottság. 
Fontos megbeszélést 
voll, hiszen inár a cél­
egyenesben vagyunk 
és cl kellett dönteni az. 
avató ünnepség idejét 
és az átadás módját.
A szép számú jelenlé­
vők úgy döntöttek, 
hogy a szobor avatás 
október 5-cn 14 órakor 
lesz a Kossuth utcai 
Hársfás téren, majd ezt 
követi ti Könyvtárba 
való átvonulás után a 
Kossuth Lajossal kap­
csolatos kiállítás 
megnyitása.
Az. ülés további részé­
ben az ünnepi műsor 
összeállításáról esett

szó. majd végül áttekintettük a szoborral kapcsolatos pénzügyi 
helyzetet. A támogatások szaporodnak, de szívesen veszünk to­
vábbi felajánlásokat cégek, civil szervezetek és a lakosság 
részéről. Reméljük, hogy a hátralévő időben minden az elképzelé­
seink szerint alakul és méltóképpen emlékczJietünk meg a nagy 
hazafi születésének 200. évfordulójáról Tisztelettel hívjuk és \•ár­
juk Békésszgntandrás lakosságát 2002. október 5-én (szombaton) 
délutánra a leendő Kossuth térre, a szoboravató ünnepségre!

. Hévizi Róherl
a Kossuth Emlékbizottság elnöke

Di in in in ii i in m in in i in ki m i in m in u n  ii ti m i ii in ii m ii in iti

E A Békésszentandrási Polgári Kör 
= 2002. szeptember 20-án 17 órakor
§ tartja alakuló gyűlését a
íi békésszentandrási Művelődési Házban.

E P rop  m in :
1 kötetlen beszélgetés aktuális politikai kérdésekről
*•
zVendégiink lesz Hamza Zoltán, a Fidesz-MPP és az 
z MDF közös polgármesterjelöltje.

z Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

ecu in m  m m  m m  m  m  m i m  u n n i  l o m  in  m m  m u  m u m  ii ni  ii

ERTESITES
A Zalka Szövetkezet igazgatósága értesíti a Tisztelt Földtulajdo­
nosokat, hogy a 2002. évi haszonbér kifizetését megkezdte.
A kifizetés időpontja hétfőiül - csütörtökig a szövetkezet irodájá­
ban de. R-12-ig, du. 13-15 óráig tart.
Ugyancsak felhívja a szövetkezet a Földtulajdonosok figyelmei, 
hogy a haszonbérként járó termény módosítására csak szeptember 
30-ig vart lehetőség.
Kérjük, hogy aki még nem jelezte haszonbér kifizetési igényét 
/pénz. vagy termény megosztás/, az sürgősen keressen lél a szö­
vetkezei irodájában.
A jövő évi igényüket már most is lehel jelezni, de legkésőbb 
2003. június 30-ig.
Ezen időpont után nem tudjuk figyelembe venni a / igényeket.

Fabó István
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Szent István napi
ünnepség

Az ez évi augusztus 20-i program is a hagyományoknak meg­
felelően indult. Ünnepi szentmise volt a Római Katolikus 
templomban, melyet a Szent István napi megemlékezés köve­
tett a Millenniumi Emlékműnél. A Himnusz elcncklése után 
Szent István Imre herceghez írt intelmeit olvasta fel ifj. Virág 
Sándor.
Az ünnepi beszédet Domokos László, településünk országgyűlési 
képviselője mondta cl.
Gyermekkori emlékeit idézte fel a szónok beszédének elején. 
Visszaemlékezett az akkori augusztus 20-ai ünnepségekre, majd 
Szent István királyt méltatta: „Királyi ember volt és emberi ki­
rály. Főként abban volt különb mindannyiunknál, hogy csakis 
hite szerint cselekedett, életében és életművében a hit és a telt 
egybe forralt.”
Kiemelte, hogy joggal lehetünk büszkék azokra a nagy történelmi 
egyéniségekre, tudományos és művészeti értékeinkre a Nobel-dí- 
jas tudósainkra, legendás sportolóinkra, akik Szent István 
örökségét méltóképpen folytatták.
Kitért arra, hogy Magyarországot történelme során többször kel­
lett újraépíteni. Ez mindig a Szent lstván-i alapokra történt. 
„Legutóbb 12 évvel ezelőtt volt ez így! Olyan Magyarország 
jelent meg álmainkban, olyan Magyarországért küzdünk, 
amelyben mindenki számára megnyílik a szabadság és a jólét, 
a tisztes polgári élet lehetősége'* - hangsúlyozta Domokos 
László, majd hozzátette: „Közös dolgaink szempontjából nem 
mindegy, hogy a közélet színterein valótlanságok állításával, 
gyűlölködő szavakkal rontjuk, vagy jó szóval javítjuk az 
együttműködés esélyeit, pusztítjuk vagy növeljük emberi és 
kulturális értékeinket.’'
Végezetül Szent-Györgyi Albeit csodalatos költői vallomásából 
vett idézettel zárta ünnepi beszédét.

, Uram! E drága bolygót (hadd mondjam hozzá, 
hogy e hazái) aduid nekünk, 
hogy e; legyen a lakhelyünk.
Uram.' Legyünk társak az alkotásban.
Dolgozzunk tovább nagy müveden.
hogy bolygónk ihadd mondjam hozzá, hogy hazánk)
a bőség
És az. ossz,hang erős otthona legyen. ’

A továbbiakban kenyéráldásra került sor, melyet Szurovecz Vin­
ce római katolikus esperes és Dr. Dohos Ágoston református 
lelkész végezlek cl.
Az ünnepség a Szózat clcneklésével ért véget!

Művelődési és Sport bizottság

„Gyermekeink nevében
köszönjük”

A szeptemberi iskolakezdéssel a Szent László utca forgalma je­
lentősen megnő. Az utcán lévő burkolati hibák azonban - főleg 
esős időszakban • veszélyeztették a kerékpárral közlekedőket, az 
óvoda előtt pedig a parkoló autók zavarták a forgalmat Ezt a ta­
névet azonban már nagyobb biztonságban kezdhettük meg, hiszen 
elkészült a kerékpárút, és az ovi előtti parkoló.
A döntés egy kényszerhelyzetben születeti, mivel a Szent László 
utca felújítása nem valósult meg. Az ötletet egy testületi ülésen 
Hévízi Róbert vetette fel, és a testület a javaslat mellé állt. E/.ze. 
megoldódni látszott a probléma, amely természetesen nem zárja 
ki az utca fel újítását. Sőt! Ha ez az tit új burkolatot kap, és az au­
tósok kicsit merészebben nyomják a gázpedált, gyermekeink 
akkor is nyugodtan közlekedhetnek majd. Az út folytatásával pe­
dig teljes lesz az összeköttetés a Körös-völgyi kerékpárúnál. 
Köszönjük:

az iskola és az óvoda 
nevelőtestülete és dolgozói

■DflflWWWKfiiTniSI. i <*ut
. .ív :•
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FELHÍVÁS
A Faluszépítők Baráti Köre arra kéri a virágokat szerető és virá­
gokkal foglalkozó kedves lakosokat, hogy az ősz folyamán, ha 
van lehetőségük világmagok begyűjtésére, azt legyenek szívesek 
meglenni!
Szeretnénk a tavasz folyamán a település több pontját világosíta­
ni. ezért kérnénk az Önök ilyen irányú segítségét, amelyet előre is 
köszönünk!

Hévízi Róbert 
a csoport vezetője

Szerkesztőségi közlemény
Főszerkesztői tevékenységemet az 
önkormányzati választásokon való

indulásom miatt
2002. szeptember 1-jétől október 3 i-ig

szüneteltetem.
Fabó István 

főszerkesztő
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ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS - 2002

Tisztelt Választópolgár!
Október 20-án önkormányzati 
képviselőket és polgármestere­
ket választunk!
1949 lvn hazánkban felszá­
molták az évszázados 
tapasztalatokkal re nd c 1 ke ző 
Önkormányzati típusú helyi 
szerveződéseket. Az ekkor ki­
alakított tanács rendszer
lűlközponlosílott volt, kevés 
teret adott a helyi önállóság­
nak. A helyi cselekvések 
irányítói ténylegesen nem vá­
lasztolt testületek, hanem 
felsőbb állami'szervek voltak. 
Az 1990-ben visszaállított ön­
kormányzati rendszer lehetővé 
teszi, hogy a választópolgárok 
helyi közössége az önkor­
mányzatok Utján intézze a 
helvi iicvek széles köret. Ez 
egyrészt közvetlenül (helvi 
népszavazások és népi kezde­
ményezések útján), másrészt 
közvetett módon, azaz önkor­
mányzati képviselők
választásával valósul meg.
Az önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választása 
tehát egyik garanciális eleme 
az önkormányzatiságnak. Ve­
gyen Ön is részt a helyi ügyek 
intézésében, szóljon bele tele­
pülése alakulásába! Kérjük, 
menjen el szavazni október
20-án!
Hogyan válasszunk?
A tájékoztató segítséget nyújt 
Önnek, hogy a jelöltállítás és a 
szavazás legfontosabb szabá­
lyait ismerve éljen 
választójogával.
I . A helyi önkormányzati kép 
viselők jelölése és választása 
A helyi önkormányzati képvi 
selóket a település 
választópolgárai Un. kislistán 
választják meg, azaz a szava­

záskor a szavazólapon az ősz- 
szes jelölt neve ábécé 
sorrendben szerepel, és Ön 
legfeljebb annyi jelöltre sza­
vazhat. amennyi a településen 
megválasztható képviselők 
száma (a szavazat akkor is ér­
vényes, ha Ön a lehetségesnél 
kevesebb jelöltre szavaz). A 
megválasztható képviselők 
számát a szavazólapon feltün­
tetik. Megválasztott
képviselők azok a jelöltek 
lesznek, akik a legtöbb szava 
z.atoi kapták. Jelöltet ajánlani a 
sárga színű ajánlószelvény ki­
töltésével és a jelöltnek vagy 
megbízottjának történő átadá­
sával lehet. Egy választópolgár 
csak egy jelöltet ajánlhat. Kép­
viselőjelölt az. lehet, akit a
település választópolgárainak
legaláhh 1%-a jelöltnek aján­
lott.
2. A polgármester jelölése és 
választása
A polgármesteri többségi 
módszerrel választják, azaz az 
lesz a település polgármestere, 
aki a legtöbb szavazatot kapta. 
A szavazáskor a szavazólapon 
valamennyi polgármesterjelölt 
neve ábécé sorrendben szere­
pel. Csak egy jelöltre lehel 
szavazni. A polgármesterjelölt 
ajánlásához a rózsaszínű aján- 
löszei vényt kell kitölteni, a 
kitöltött ajánlószclvényt a je­
löltnek vagy megbízottjának 
kell átadni. Egy választópol 
gár csak egy
po I gá miest erje 1 öl tét aj án I hal. 
Polgármesterjelölt az lehet, 
akit a település választópolgá­
rainak legalább .W -a jelöltnek 
ajánlott.
3. A megyei közgyűlés tagjai 
nak választása

A megyei közgyűlés tagjainak 
megválasztása a pártok, társa­
dalmi szervezetek által 
összeállított listák alapján tor 
tenik. A megye kél 
választókerületre oszlik: külön 
választókerületet képeznek a 
tízezer vagy annál kevesebb 
lakosú és a tízezer lakosi meg­
haladó települések. A pártok 
és társadalmi szervezetek listái 
sorsolás útján sorszámot kap­
nak. A szavazáskor a 
szavazólapon a Iisták a sorso 
lás sorrendjében szerepelnek. 
A választópolgár egy listára 
szavazhat. Az egyes listák a 
kapott szavazatok arányában 
jutnak mandátumhoz. Azok a 
listák, melyek az összes érvé­
nyes szavazat több mint 4% -ál 
nem ét lék cl. nem szereznek 
mandátumot. A lista ajánlásé 
hoz a fehér színű
ajánlószelvényt kell kitölteni, 
a kitöltött ajánlószel vényt a 
listát állító jelölő szervezel 
képviselőjének, megbízottjá­
nak kel! átadni. Egy
választópolgár csak egy listát 
ajánlhat.
Választási Iroda 
NAGYON FONTOS! 
Érvényesen szavazni a jelöli 
neve mellé telt x vagy + jellel 
lehel! Egyéb megjelölés (pl 
aláhUzás vagy bekurikázáx) a 
sz a v aza i érvé n y te I enségél
eredményezi!
A választásra jelöltet, listát 
ajánlani a hivatalos ajánló- 
szelvényen lehet 2002. 
szeptember 27-ig. A hivatalos 
ajánlószcl vényeket a Helyi 
Választási Iroda küldi meg 
Önnek, Ha a kézbesítés vala­
mely okból elmarad, akkor 
érdeklődjön a Polgármesteri

Hivatalnál, hogy milyet) mo­
dem veheti át a/ 
a jánlószel vényeket!
A szavazás 2002. október 20- 
án ó órától 19 óráig lati. 
Szavazni kizárólag a követke 
zŐ dokumentumok
felmutatásával leltet:
I lakcímet tartalmazó érvé­
nyes személyazonosító
igazolvánnyal vagy
2. érvényes lakcímigu/ol- 
vánnyul és

éivenvés szernélyaz<>n»>sit• i 
igu/olvánhyiil vagy
- érvényes útlevéllel vagy
- 2001 január l-jét köve ■ t 
kiállítón érvényes vezetői cn 
gedéllycl vagy
- sorkatona esetén katonai iga­
zolvánnyal.
Kérjük. hogy a szava­
zatszám I ál ö hi f\ Hl sági >k
munkájának megkönnyítése 
érdekében az „ÉRTESÍTŐ'’-t 
szíveskedjék a szavazásra ma­
gával vinni! (Az 
„ÉRTESÍTŐ“  bemutatása 
azonban nem feltétele a szava­
zásnak).
Szavazni csak személyesen, a 
választópolgár lakóhelyén le­
hel.
Lehetőség van arra is. hogy 
2002, július 12. előtt hivatal;) 
san bejelenteti - és legalább 
2002. október 20-ig érvényes - 
tartózkodási be l vén s/.avazhas- 
son. Ehhez igazolást kell 
kérnie. Igazolást a lakóhely 
szerinti Polgármesteri Hivatal 
ban 2002. október 18-án ló 
óráig lehet kérni.
A választásokkal kapcsolatos 
részletes tájékoztatásért for­
duljon a Polgármesteri 
Hivatalban a Választási Irodá­
hoz !

VALASZTASI INFORMÁCIÓS
SZOLGÁLAT

Címe. Békéss/.entandrás, Hősök tere I Polgármesteri Hivatal 
(4. és 5. sz. iroda)
Elérhetőségek telefonon: munkaidőben (8-16 óráig) Polgár- 
mesteri Hivatal 218-344 ( 19. 23, 2 1 mellek)
Tagjai: Strassburger Gyöngyi 

Bagi Enka 
Ilönti Edit

HIRDETMÉNY
HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG TAGJAI

Juhászné M rena M ária elnök 
Köteles Lajosné elnökhelyettes 
H orváth Sándorné tag

Helyi Választási Iroda
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Az elmííll kél választási ciklus­
ban (1994-2002) a mély 
gazdasági válságból kilábalva, 
konszolidált gazdasági környe­
zetei sikerült teremteni. Az 
önkot mányzat fejlesztési hitelál­
lománya gyakorlatikig
megszűnt, ezzel újabb nagy pro­
jektek, beruházásuk indításai 
váltak lehetővé. Jelentősen gya­
rapodott a település vagyona, 
lo7 MR ről á34 M R ra emel 
kedciL Megállt a lakosság 
lélekszámúnak csökkenése, a 
munkanélküliségi, ráta tartósan 
6% ra csökkent. Élhetőbbé vált 
a település, javult a lakosság 
életminősége.
Az elmúl', időszakban békés épí­
tőmunkával, képviselő-testületi 
és lakossági összefogással a fej­
lődés ' feiiniartnatóságánaK 
messzeihciuj figyeletnbevételé • 
vei az aláhbiakat sikerült 
megvalósítani, melyek a lukos- 
sá gTe tide Ikezésére állnak:
- egészséges ivóvíz, földgáz, te­
lefon, kábel TV szolgáltatás, 
szervezett szemétszállítás és
környezetvédelmi szempontból 
megfelelő hulladék tárolás, kor­
szerűsített közvilágítás, 70%-os 
lefedetl ségű szc nny vízcsatorna 
há ózat. a kfl g egészét ellátó 
III. fokozatú szennyvíztisztító
- jóváhagyott rendezési terv, 
amely kijelöli az ipari területe­
ket a remélt „zöldmezős” 
beruházások számára, új mun­
kahelyek létesítésére, számol a 
várható útépítési programokkal 
(M44 gyorsforgalmi üt, telepü­
lési elkerülő út)
- az oktatási intézmények (is­
kola, óvoda. bölcsőde) 
folyamatos felújításon, korsze­
rűsítésen estek át, 
megteremtődtek az informati­
kai oktatás feltételei, a hiányzó 
és elhasználódott eszközök 
pótlása folyamatos
- a minden igényt kielégítő kul­
turális intézmény a
nagyrendezvényeken túl ki tudja 
szolgálni a pártok és civil szer­
vezetek terem igényéi és 
Iclehá/zal áll a lakosság rendel­
kezéséi e
• jól felszerelt korszerű szociális 
intézmények szolgálják az idő­
sek és a rászorultak igényeit, n 
korszerűsített orvosi rendelők a 
betegek ellátását

SINKA JÓZSEF
1949-ben születtem Békész- 
s zen tanóráson, végzettségem: 
főiskola, gépész üzemmérnök, 
2 egyetemista gyermeket neve­
lünk feleségemmel.

1970-től 1994-ig szakmámban 
dolgoztam, technológus, mű­
szaki c.s tcrmclcsvczctői 
munkakörökben.

1994-től Békésszen tanórás
polgármesteri tisztségét töltöm 
be.

1994-től képviselője, majd bi­
zottsági tagja vagyok a Békés• •
Megyei Önkormányzatnak,

1996-tól a Kürösszögi Kistér 
ségi Társulás alapító elnöke.

majd alelnöki tisztségéi töltöm 
he.

1961-től sportolója, edzője, 
majd elnöke vagyok a Kajak- 
Kenu Klubnak.

1985-től Ingja, majd elnöke a 
Békés Megyei Kajak-Kenu 
Szövetségnek,Tisztelt Választópolgárok!

a testnevelés oktatás és a sza­
badidő hasznos eltölt* 
érdekében az iskolában felújí­
tásra és korszerűsítésre került a 
tornaterem cs az ehhez kapcso­
lódó sportudvar A sporttelep 
tovább épült és szépült, az öníií- 
i ivá váló sportegv ' 1 i. • 
komoly beruházásokkal jelentő­
sen javították feltételeiket, 
gazdaságilag is megerősödtek 
A standon strand röplabda pálya 
épült. Településünk sportélete 
példaértékű,
- Felpezsdült a civil élei, irta 
már 25 civil szervezet tevékeny­
kedik az élet minden területét 
átfogva. A klubélet példamuta­
tó.
A bűnözés 2% alatt maradt a 
kői g vő, joggal pályázhatunk 
a biztonságos település cím el 
nyerésére. A közbiztonság jónak 
mondható. Polgárőrcgyeslilét és 
Bűnmegelőzési Alapítvány segí­
ti a bűnözés csökkentését.
- Kerékpárút építéssel javítottuk 
a gyermekek közleke­
désbiztonsagát.
- Rendezetlen közterületeink
felszámolása megtörtént, ligete­
inket kitakarítottuk,
megnyitottuk. A lakosság köré­
ben is követendő cselekedetek 
indultak cl u közterületek és ut­
cák szépítése érdekében. Ezen a 
területen még sok a tennivaló.

A hivatal nyitottá vált. környe­
zete megszépült, jól képzett 
köztisztviselők, korszerű számí­
tógépek segítik a gyors 
Ügyintézést.
Tiszteli Választópolgárok!
Ha megtisztelnek szavazataikkal 
és újra megválasztanak polgár- 
mesternek, akkor az elmúlt 
évtizedben beindított pozitív fo­
lyamatokat szeretnénk folytatni. 
Tovább kívánom javítani a köz­
ség népességmegtartó
képességét, a lakosság életminő­
ségének emelését. Kihívásnak 
tekintem az Európai Unióhoz 
való csatlakozással együtt járó 
fe I adatok végiéit aj fását. 
Részletesen:
Településim I ra struktúra terüle­
tén: A legfontosabb
feladatként a támogatás hiá­
nyában elmaradt nagy 
beruházásuk beindítását tar­
lóm Az. ez évben elnyert 
állami és uniós forrásokból

befejezni a szennyvízcsatorna 
hálózat építését, Él kell érni, 
hogy településünk minden lakú- 
i ngatlana rácsatlakoztatható 
legyen a .szennyvízcsatornára. A 
beruházással párhuzamosan a 
szolgáltatás színvonalának eme­
lése érdekében korszerűsíteni a 
Vízmű információs rendszerét
- megépíteni a Furugyi bekötőu­
tat, a furugyi lakosság 
életlehetőségein javítani
- felújítani űz öreg Körös-hidai 
és a hozzá csatlakozó utat
- uj induló programként elvé­
gezni a teljes belvízcsatorna 
Hálózat építését, karbantartását
- nagy ütemben folytatni a „Fel­
zárkózás Európához”  útépítési 
programot a község belterü étén
- befejezi i a j óda építési és kar­
bantartási programot
- komplett energiaracionalizálá­
si program végrehajtása
- közterületek, közparkok folya­
matos karbantartása, szépítése, 
virágosítása
- tovább korszerűsíteni a telepü­
lésüzemeltetéshez szükséges 
eszközállományt
- el kell érni. hogy a mezőgaz­
dasági területek út- és 
csatornahálózat folyamatos kar­
bantartása megtörténhessen 
(állami segítséggel).
Oktatás, művelődés, sport terü­
letén: .

kiemelten biztosítani az óvodai 
és iskolai oktatás tárgyi és sze­
mélyi feltételeit 

művelődési ház és könyvtár 
funkciójának és területének bő­
vítése. legyen a ház egyben a 
pállok és civilek számára is iga­
zi „közösségi ház” , 
hagyományaink ápolására nép­
rajzi gyűjtemény létrehozása, a 
telehaz bővülő szolgáltatást biz­
tosítson a község minden 
lakójának
- sportCEvestlleiek támogatásá­
val tovább javítani a sportolásra 
vágyó fiatalok lehetőségeit a 
szabadidő hasznos és kuiiurált 
eltöltéséi
- a lakosság cs az üdülővendé­
gek részére a strand területén áj 
nagyméretű móló építése és fö­
venystrand kialakítása, kulturált 
pihenőhelyek létesítése. 
Célkitűzés, pozitív gondolkodá­
sú művelt, egészséges ifjúságot 
kell nevelni!

Aü/tziúáIis.es egészségügy) ága­
zat terem
- igazságosan támogatni a rászo­
rulókat, nagycsaládosokat és a 
fiatal házasokat

a munkanélküliek aktivizálásá­
hoz segítségei nyújtani, 
közmunkaprogramot szervezni
- a nyert pályázati támogatással 
a nyugdíjas klub székházinak 
korszerűsítéséi befejezni < vi 
zesblokk)
- az orvosi ellátás területén meg­
valósítani a teljes privatizációt
- el kell indítani a bentlakásos 
nyugdíjas ház a k megvalósításá­
nak programját
Gazdasag területén:
- segítem a gazdasági folyama­
tokat, nmnkaheiytcremtesi, a 
jövedelemtermelő képességei 
Cél emelni a foglalkoztatási 
arányt és az állampolgárok 
anyagi jólétét. A hivatali mun­
kában az EU követelményeinek 
megfelelő tárgyi és személyi 
feltételek biztosítása.
Fzen fő Célok és a felvázolt fel­
adatok megvalósítása érdekében 
számítok:
a megválasztásra kerülő helyi 
képviselőtestület tagjaira
- az országgyűlési képviselőkre
- a Megyei Közgyűlés és Te ru­
le (fejlesztési Tanács
támogatására
- pártok, társadalmi szervezetek, 
civil szervezetek, egyházak köz­
reműködésére
- szakértők, szakemberek segít­
ségére
- mindazon lakosra, aki Bc- 
késszentatidráson és vidéken élő 
lokálpatrióta és szeretne saját ér­
dekében is a település jelenéért 
és jövőjéért tenni.
Tisztelt Választók!
Amennyiben Önöknek megfele­
lő volt" az. elmúlt nyolc évben 
végzett közszolgálati tevékeny­
ségem és elfogadj lile az 
elkövetkezendő esztendőkre fel­
vázol! programot, kérem szíves 
támogatásukat.
Ha a választók többségének el­
nyerem a bizalmát, vállalom, 
hogy teljes tudásommal és ener­
giámmal Békésszenlandrás 
Nagyközség jövőjéért, további 
felemelkedeseérl fogok dolgoz­
ni.

Sinka József 
polgármester jelöl!
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FABÓ ISTVÁN
Békés szent and rás, Szent Imre u. 2.
49 éves, agrármérnök vagyok. Munkahe­
lyem 1978. óta a Zalka Mátéé

Szövetkezet, ahol jelenleg üzemgazdász­
ként dolgozom. Eddigi életem során 
mindig igyekeztem kivenni részemet a 
közéleti munkából, melynek fő területe a 
sport volt. Aktívan kajakoztam, majd an­
nak befejezése uLán 19K2-től 
szakosztályvezetőként, 2000-től az önálló 

klub ügyvezető elnökeként dolgozom.
A község lakosainak bizalmából 1998-ban önkormányzati képvi­
selőnek választottak. A négy év során mindig a legjobh tudásom 
szerint dolgoztam, igyekeztem lelkiismeretesen ellátni feladatai­
mat. Két bizottságban tevékenykedtem. A Mezőgazdasági és 
Környezetvédelmi, valamint a Művelődési és Sport Bizottságban. 
1995-től részt veszek a Szentandrási Híradó szerkesztésében, az. 
idei évtől vagyok a felelős szerkesztő.
Az önkormányzati munka eredményét nem lehet az egyes képvi­
selők teljesítményeként értékelni, mert ez közös munka 
eredménye, igaz, minden képviselő hozzáteszi a maga munkáját. 
Ha a Tisztelt Választópolgár úgy ítéli meg az én munkámat, hogy 
érdemes vagyok a további képviseletre, akkor továbbra is teljes 
tudásommal és lelkiismeretes munkával fogom szolgálni azt. Füg­
getlen jelöltként az MSZP támogatásával indulok a
választásokon. Függetlenségemmel azt szeretném kifejezni és el­
érni. hogy a megválasztandó testületben ne a pártpolitikai célok 
érvényesüljenek, hanem mindenkor Békésszentandrás érdekében 
cselekedjünk a pártoktól függetlenül. Eddigi tevékenységem so­
rán a mezőgazdaság, a környezetvédelem és a sport állt hozzám a 
legközelebb, így továbbra is ezen a területen szeretnék dolgozni. 
Nagyon nagy munka előtt állunk a községben. Be kell fejezni a 
község szennyvízcsatorna kiépítettségét, ami bizony nagy feldú- 
rással fog járni. Ezután viszont már lehet szépíteni a 
környezetünket, mert még nagyon sok a tennivalónk. Az emberek 
szemléletén sokat kell változtatni, hogy mindenkinek igénye le­
gyen a szépre, tisztaságra és legyen is meg érte mindent az 
önkormányzattal együtt. Égető feladat a község útjainak a javítása 
és új utak építése, de erre forrásokat kell szerezni sikeres pályáza­
tokkal. A sporttelep területén folytatni kell az elkezdett 
környezeti szépítéseket, a strand területén kialakítani a föveny- 
strandot. Meg kell építeni a mólót, és az elképzelések közölt 
szereplő kulturált strand és sátorozó hely kialakításét. A teljesség 
igénye nélkül soroltam fel néhány olyan területet, melynek meg­
valósításában szeretnék aktívan közreműködni. Támogatom 
Sinkt* József jelenlegi polgármester és polgármester jelölt prog­
ramját.
Köszönöm az eddigi bizalmat, és ha úgy érzik, hogy rászolgáltam 
arra, akkor köszönettel fogadom a rám adott szavazatokat. ígé­
rem. hogy a község érdekében végzett munkával logom azt 
megszolgálni.

SIN DEL IM RE
Békésszentandráson születtem 1953- 
ban, és azóta folyamatosan itt élek. 
Családos emberként 2 gyermeket neve­
lünk feleségemmel. Mezőgazdasági 
főiskolát végeztem^ gépészeti szakon. A 
főiskola befejezése után a helyi Tesse- 
dik S. Mgtsz-hen helyezkedem  el. és 
dolgoztam ott annak megszűnéséig. Je­
lenleg Szarvason dolgozom a Halászati 

és Öntözési Kutatóintézetben.
Nagyközségünk élete, fejlődése érdekelt, érdekel, a közösségi 
munkában mindig is részt vettem, különböző helyeken és intenzi­
tással. Megválasztásom esetén ebben a közösségi munkában 
kívánok aktívan részt venni, elsősorban a képzettségemnek meg­
felelő területen, ezzel is hozzájárulva községünk intenzívebb 
fejlődéséhez, az itt lakók életkörülményeinek javításához vala­
mennyi területen.

f i & s t  - v . , -

Dcmcsak Andrásáé, sz.: Mészáros Zsu­
zsanna
1941-ben születtem Csongrádon, II gyer­
mekes család második gyermekeként 
1961-ben szereztem diplomát a szarvasi 
Felsőfokú Óvónőképző Intézetben. 1962- 
63-ban első gyermekem születéséig a 

' ilífiS .. ♦ _ helyi Lenin úti óvodában dolgoztam, majd
1970-ig Szarvason. 1970. október l-jén 
kiköltöztünk Szarvasról Békésszentand- 
rásra. Újra a Lenin úti Óvodába kerültem, 

férjem a Tcssedik MGTSZ főagronómusa volt. 1972-től 1981-ig 
vezető óvónő voltam (ekkor lemondtam beosztásomról) 1983 ban 
rokkant nyugdíjas lettem. Amíg aktív dolgozó voltam - mindig a 
gyermekek érdekét tartottam szem előtt! 1972-től 3 cikluson ke­
resztül voltam tanácstag. Vb. tag, s igyekeztem a bennem bízó 
embereknek ügyes-bajos dolgai! intézni, segíteni, ahol tudtam. 
Két gyermekem született, András 1963-ban - ő a Tcssedik Szöv. 
mezőgazdásza volt. 1989-ben autóbalesetben elvesztettük. Akkor 
a lelki fájdalom miatt úgy döntöttem, hogy soha többé emberek­
kel nem foglalkozom. 1966-ban kislányunk született. Ű Szegeden 
él: bölcsész, színháztörténész - egyetemi tanárnő, Két fiú unokám 
van: Bence (12), Domos (6), ők a szemem fényei és ők adtak é.s 
adnak erőt az újrakezdéshez, visszaadták az emberekbe vetett hi­
temet, 1993-ban a férjem beteg szíve nem bírta tovább a 
fájdalmat - fia elvesztése miatt, meghalt, itthagyott. Férjem halála 
után megpróbáltam felállni (kislányom Lanácsára is), újra embe­
rek közé menni. Ezért is vállaltam el 1995-ben a Nyugdíjas 
Egyesület elnöki tisztjét, hogy kevesebb idő maradjon a saját fáj­
dalmamra. Nemsokára a kislánvom naevon betee lett - ekkor már 
úgy éreztem, hogy elég lenne a rosszból. Hála Istennek és min­
denféle orvosi segítségnek, meggyógyult,
Hét éve vagyok az Egyesület elnöke. Ez alatt az idő alatt igyekez­
tem nevéhez méltóan alakítani az egyesület kulturális életét, s 
közben segíteni az embereken - almi csak tudtam, A mi munkánk 
önzetlen, nem órdekközpontú. Először létrehoztuk a „Hagyomá­
nyőrző Kórusl”  - saját ünnepeink, ünnepségeink széppé léteiére. 
Mára ez. kinőtte magát, s ahova hívnak (irodalmi színpad is) me­
gyünk fellépni - Szarvastól Budapestig. Az, hogy erre itthon 
nincsen igény - sajnálom - saját hazájában senki sem lehet prófé­
ta. A Millennium tiszteletére létrehoztuk a „Sztn-Jáls/ó-Ház:,-at. 
a Művelődési Házban két alkalommal önálló színházi estet ren­
deztünk. A megtelt „Ház” és a kapott taps önmagáért beszélt. 
Terveim a következők: Szeretném, ha kibővülne a „Szfn-Játszó- 
Ház” , ahol minden korosztály képviseltetné magát, mert így még 
több embernek szólna az a darab, amit előadnánk. Ugyanakkor 
közelebb lenne az. „élethez” , hiszen a színpadon a korosztályi 
kapcsolatok bemutatása is célunk lehetne, (pl. vígjáték formájá­
ban). Szeretném „idevarázsolni”  az Orczy-kert énekeseit egy 
nagy Nótaestre, főként azok kedvére, akik nem mernek egy buda­
pesti utal vállalni!
Szeretném a Művelődési Ház Játszó-Házát rendszeressé tenni, 
anyagilag jobban támogatni, hiszen a jövő nemzedék nevelésében 
nagyon fontos a rendszeres együtt játszás ölömének kielégítése. 
Ettől a céltól nem szabad eltérni hiszen amilyen a gyermek a já­
tékban, olyan lesz a munkájában. A nevelés az egyetlen dolog, 
ahol nem szabad hibázni, mert ami a gyermek leikébe íródik, 
minden mély nyomot hagy! Az értelmes szabadidő eltöltésére 
meg kell őket tanítani!
Célom á nyugdíjasok ügyének (akár személyes is) felvállalása, 
segítség, ahol kell. Egy ledolgozott élet után a megérdemelt „pi­
henés” tartalmas megszervezése. Szeretném, ha több olyan 
rendezvényt tudnánk szervezni, mint a májusi .Játszó-Ház” -as 
vacsora, vagy a nyári unokás fürdőzések, ahol nagyszülí-szülő- 
unoka együtt hasznosan tölti az idejét.
A pozitív modellt szeretném mindig szem előtt tartani és a rászo­
rultakon segíteni, ott, ahol és amikor kell.
Ennyiben kívántam bemutatkozni.
Tisztelettel:

Demcsák Andrásné 
függcüen jelöli
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SINKA PETER OLIVER
53 éves, híradástechnikai műszerész va­
gyok. Békésszentandráson születtem, ill 
lakom feleségemmel és kél egyetemista fi­
ammal, Párton kívüli vagyok, 1961 óta 
tevékenykedem a helyi sportéletben elein­
te versenyzőként, majd 1974 óta 
utánpótlásnevelő edzőként a kajak-kenu 
klubnál.
1971 óla dolgozom a Szarvasi Vas-Fém­
ipari Rt-ben, jelenleg termelési igazgatóhelyettesként. Munkakö­
römben mindent megteszek annak érdekében, hogy cégünk egyre 
több munkalehetőséget biztosítson a vonzáskörzetébe tartozó bé- 
késszenlandrási embereknek. 1994-ben és 1998-ban is 
önkormányzati képviselővé választottak az MSZP támogatásával. 
Munkám során mindig a település egészének érdekét tartottam 
szem előtt. A következő ciklusban komoly esélyt látok arra. hogy 
megfelelő kormányzati támogatással jelentős infrastrukturális be­
ruházásokat tudunk megvalósítani.
A települést a következő területeken szeretném fejleszteni:
- szennyvízhálózat 100%-os kiépítése
- már meglévő utak rendbehozása és újak építése
- szociális intézmények fejlesztése
- gyermekeink fejlődésének segítése (iskola, óvoda, bölcsőde kor-.
szerűsítése)
- sportolási lehetőségek további bővítése
- idegenforgalmi lehetőségek bővítése, népszerűsítése (vízituriz- 
mus, horgászturizmus összekapcsolása a helyi szálláslehetőségek 
kihasználásával)

falu közterületeinek sz.ehhé tétele (utcák, parkok tisztán tartása,
strand kiépítése)
- társadalmi szervezete támogatása
Az Önök bizalmának elnyerése esetén továbbra is szeretnék tevé­
kenyen részt venni településünk fejlesztésében, környezetünk 
jobbá léteiében, s ezáltal az életszínvonal növelésében.

FABÓ ISTVÁN
44 éves
tervezőmérnök, ügyvezető igazgató 
Tősgyökeres bekésszentandrásinak vallom 
magam, itt születtem 1958-ban és itt is la­
kom. A középiskolát a békéscsabai 
„Vízmű"-ben végeztem. Főiskolai diplo­
mát a Budapesti Műszaki Egyetem Bajai 
Vízgazdálkodási Főiskolai Karán kaptam.
Először a Szarvasi Állami Tangazdaság Mélyépítő Üzemében 
építésvezetőként, majd a Szarvasi AGROBER-nél vízépítő terve­
zőként dolgoztam, később pedig a SZÁT Meliorációs 
Főmérnökségen. 1990 óta cégvezetője vagyok a ,,KÖRÖS-
AQUA” Kíl-nek.
2001-ben - Stumpf István kancellária minisztertől vehettem át 
az „Ev Vállalkozója" címet.
Nyolc éve vagyok önkormányzati képviselő, első ciklusban alpol­
gármester. másodikban bizottsági elnökként dolgoztam.
Sokat küzdöttem azért, hogy több 100 millió Ft állami támogatás 
a falunkba kerüljön, s megvalósulhasson a gázprogram. Most is - 
mint párton kívüli - független jelöltként indulok, az Ipartestület 
támogatását is magam mögött tudva.
Kérem, ha eddigi önkormányzati munkámat elismerik és ennek 
folytatását óhajtják, akkor ezt szavazataikkal erősítsék meg.

HIRDETMÉNY
Polgármester-választás

A polgármester-választáson az a magyar állampolgár lehel je ­
lölt. aki a település meghatározott számú választópolgárának 
ajánlását tartalmazó ajánlószdvényét összegyűjti. A jelölés­
hez szükséges ajánlások száma településünk vonatkozásában 
a választópolgárok legalább 3%-ánnk ajánlása, tehát mini­
mum 100 dh érvényes ajánlószel vény- A jelöltet legkésőbb a 
szavazást megelőző 23. napig - 2002. szeptember 27-cn 16 
óráig - az „E2" jelű nyomtatványon kell bejelentem a Helyi 
Választási Bizottságnál, amelyhez mellékelni kell az össze­
gyűjtött ajánlószelvényeket is.

Helvi önkor nuinvzati képviselőválasztás

A jelöléshez szükséges ajánlások száma településünk vonat­
kozásában a választópolgárok legalább 1%-ának ajánlása 
tehát minimum 34 db érvényes ajánlószelvény. A kislistás 
képviselőjelöltet 2002. szeptember 27-én 16 óráig az .,E1" 
jelű nyomtatványon kell bejelenteni a Helyi Választási Bi­
zottságnál. amelyhez mellékelni kell az Összegyűjtőn 
ajánlószelvényeket is.
Az ajánlásokat a jelö lt, illetve megbízottja adhatja te a Pol­
gármesteri Hivatal 5. számú irodájában a Helyi Választási 
Iroda tagjainak. Az ajánlások ellenőrzését és a jelöltek nyil­
vántartásba vételét a Helyi Választási Bizottság folyamatosan 
végzi.

Strassburger Gyöngyi 
a Helyi Választási Iroda vezetője
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Közelkép Hamza Zoltánról

liam za Zoltán

Ahogy így elnézlek, édeset 
nyád, a mindig mosolygós 
Rusz Manvika arcvonásait Iá- 
tóm rajtad.
- Erősen kötődtem az édesa­
nyámhoz. a hasonlóság belülről 
is megvan. Én éppúgy szeretem 
az embereket, elbeszélgetek ve­
lük. kedvelem a társaságot, 
amint ő annak idején.
- Emlékszem rád, mint kisgye­
rekre, itt laktalak a 
Győri-házban, a Május I. Tsz. 
központjában, még etz én éde­
sanyám is ott dolgozott.
- Nagyon szép gyerekkorom
volt, a Kóros partján nőttem 
fel. Olyan igazi csibészek vol­
tunk, mint minden egészséges 
falusi gyerek. Ennek ellenére a 
szüléink munkára, becsületre, 
tisztességre neveltek bennün­
ket, és ezt komolyan vették. A 
sport, a mozgás mind a inai 
napig élctclcmem. Eleve adóit 
volt az úszás, a focizás, az 
evezés és a korcsolyázás. A 
számtalan élmény közül most 
csak egyet említek meg: Szen- 
tandrás-Szarvas hokimeccs! 
ezek feledhetetlen emlékek. A 
pályán, a vízen, a jégen kötött 
barát ságok bebizonyították,
hogy egy életre szólnak.
- Ezek után milyen pályát vá­
lasztottál magadnak?
- A természetben nevelkedtem, 
nem vágytam nagyvárosba, 
Asotthalomra - Szeged közelébe
- mentem tanulni az erdészeti
szakiskolára. Itt hamar találtam 
barátokul, de a honvágy sokszor 
szinte leküzdhetetlen volt szá 
momra. Nyaranta a Zalkában 
dolgoztam a betakarítási mun­
kálatoknál. Kenvérkeresőként is 
itt kezdtem, előbb fizikai mun 
kával, majd pedig a 
gépcsoporthoz kerültem, mind­
eközben különböző
tanfolyamokat végeztem, és 
1982-hen leérettségiztem. Éde­
sanyám halála után átvettem a 
honvéd-üdülő vezetéséi. 1990 
óta vállalkozó vagyok, élelmi­

szer-forgalmazással és ven­
déglátással fog I a I kozom.
Me le gkon y li ás üz le l vezetői
képesítés kellett a vállalkozá­
somhoz, hát elvégeztem. 
Kereskedelmi tevékenységem­
mel párhuzamosan 1999 óta a 
Békés Megyéért Vállalkozás- 
fej I es zc és i Alapít vány n ál
dolgozom, mint szaktanácsa­
dó, oktatásszervező, A tanulási 
sosem hagytam abba.
- Most mit tanulsz?
- A Tessedik Főiskola Környe­
zetgazdálkodási szakán 11. 
éves hallgató vagyok.

Hogyan kezd tél el politikával 
foglalkozni?

1997-ben találkoztam Domo­
kos Lászlóval, 6 „fertőzött 
meg” , 1998 tavaszán megala­
kítottuk a helyi Fideszt, 
melynek elnöke lettem. Mivel 
már koníhbról a megyénket 
elég jól ismertem, a Megyei 
Közgyűlés Jogi és Ügyrendi 
Bizottságának a tagjává vá­
lasztottak. Az itt szerzett 
tapasztalatukat, információkat 
hasznosítom Szentandráson is. 
hiszen a helyi önkormányzat 
Környezetvédelmi és Mező- 
gazdasági Bizottságának 
vagyok a tagja.
- Miért téged jelölt ct Eidesz 
polgármesternek?
- Sportnyelven szólva több 
kört is futottunk, míg véglege­
sen eldőlt. A barátaim és 
munkatársaim úgy látták, hogy 
az. a fajúi ember vagyok, akii 
ha kidobnak az ajtón, bemá­
szik az ablakon. Minden 
energiámat mozgósítom, ha 
kell - a cél érdekében. De leg­
alább ilyen fontos a már 
említett kél bizottságban meg­
szerzett tapasztalatom és a 
jelenlegi főiskolai tanul­
mányaim.
Lrgy gondolom, minden sze­
replő a neki megfelelő helyen 
van a csapatban, így tudjuk 
igazán képviselni a szakmaisá­
got. a szervezettséget és az 
egységet.
- Emlékszem, hogy ’98-ban in­
dultál a választásokon.
- Igen. akkor fejest ugrottam a 
választásokba, és 372 szava­
zatot kaptam. Ezúton is 
szeretném megköszönni bizal 
inukat. Az elmúlt 4 év alatt 
Domokos László mellett lehe­
tőség adódott számomra az

aktív közéleti munkára. Példá­
ul egy vele töltött hétvégi 
baráti találkozón derüli ki. 
hogy a belvízkárok felmérésé­
vel és az adódó kárenyhítési 
lehetőséggel a megadott hatá­
ridőre nem éli a helyi vezetés. 
Gyorsan nekiláttunk néhány 
barátommal a munkának, és az 
utolsó pillanatban olt feküdt a 
dokumentum a bizottság as/ia 
Ián. Ez akkor 12.5 milliót 
„hozott a konyhára” . További 
kárigények benyújtását is szor­
galmaztam, és így sikerüli a 
pénzmaradványból még 5 mil- 
Iiól kapnunk, melynek egy 
részéi az orvosi rendelő felújí­
tására. a többit pedig a 
kistornateremre fordítottuk. 
Nehéz munka volt, versenyt 
futottunk az idővel, de élvez­
tem. Végül minden 
rendeződött, az intézményt a 
sportminiszter avatta fel.
- Honnan merítesz ereit a mán­
iáidhoz?
- Elég jól bírom a terhelést, jól 
érzem magúin, egészséges va­
gyok. Az erőnléthez nagy 
mértékben hozzájárul a sport, 
korábban nagy*, ma már csak 
kispályán focizom Számomra 
természetes, de a rend kedvé­
ért cl kell mondanom, hogy a 
családi háttér nagyon fontos. 
Meggyőződésein, hogy egy 
közéleti munkát vállaló ember 
e nélkül nem tudja a maximu­
mot adni. Szeretem ŐkcL, és 
büszke vagyok rájuk. Szabadi­
dőmben szeretek főzni, jó 
bográcsos ételeket készíteni, 
ami számomra nagyon jó ki- 
kapcsolódást jelent.
- Szerinted müven Szentandrás 
menjen az El/-ha?
- Olyan, ahol szívesen laknak
az emberek. Kiváló adottsá­
gokkal rendelkezünk légiós 
viszonylatban is, hiszen a za­
jos Európában felértékelődnek 
a csendes helyek és a tiszta 
környezet. Az EU-ban az ag­
rártámogatások 80%-u
környezetvédelmen keresztül 
megy a térségekbe. Láttam er­
re konkrét példát 
Spanyolországban és Francia 
országban. Megyei
delegáltként vettem részt egy 
tanulmányúton az említett or­
szágokban. Hiszek a sport- és 
ökoLurizmus sikerében, ez 
utóbbi egy fejlett agráriumra

épül. Mindezen lehetőségek 
kihasználását hosszútávon a 
családi vállalkozásokban lil­
iom.
- Kezemben a választási széna- 
lapod. ,4 mindannyiónkat 
érintő problémák megoldását 
tekinted jő feladatodnak, 
ahogy látom,
- Ez. a legfontosabb. Miért kell 
nekünk vidéken élőknek rossz 
utakon döcögnünk, miért nincs 
még meg a szennyvízhálózat, 
miért megy oly lassan az. in­
tézmények korszerűsítése? Ha 
ez meglesz, ukkur u megújult 
strandon szeretnék egy jót űsz 
ni és utána egy pádra leülve 
szívesen elbeszélgetnék bárki 
vei a további terveinkről.
- Kire számítasz?
- Elsősorban a Kép\ íselő-tes- 
tűletrc, melynek tagjai tudják, 
hogy ma már nem elég az. 
hogy megválasztották őket. 
hanem aktívnak is kell lenni, 
felelősségteljesen kell dönteni 
a néha még kínosnak mondott 
kérdésekben is. Számílok a 
Hivatal dolgozóira, a korábbi 
képviselők tapasztalatára, az 
egyházakra és a civil szerveze­
tekre. Röviden: mindenkire, 
aki fejleszteni szeretné a falut, 
folytatni a megkezdett beruhá­
zásokat, munkalehetőséget 
biztosítva ezzel, és támogatást 
nyújtani a szociálisan rászorul 
laknak. Mert ami ió történtM

eddig, az egy közös erőfeszítés 
nyomán jött létre. F.zt tovább 
kell vinni, de még hatékonyab­
ban, még lendületesebben 
Ezen a téren az elkötelezettsé­
gem töretlen, megválasztásom 
esetén csak annyit mondok, 
ami a szórólapon is olvasható. 
Fogjunk össze Szentandrásérl 
A XX. században sokat hallot­
tuk a „Tanulni! Tanulni! 
Tanulni!” jelszót. A XXI. sza­
zadban én ezt azzal egészítem 
ki: „Pályázni! Pályázni! Pá­
lyázni!” - hogy
hatékonyabban dolgozhassunk 
és ezáltal fejlődhessen telepü­
lésünk. Ezért kell most váltani. 
• Zárszóként én a XIX. század 
ha megyek vissza. Arany 
Jánoshoz: „„.Ember fenni 
mindig, minden körülmény­
ben. " Munkádhoz a legtöbbet, 
a jó  munkatársakat kívánom!
- Köszönöm szépen.

Bődi Mária
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Koppányi G ábor

Koppányi Gábor vagyok, 1966-ban izü­
letiem Gyulán. Általános iskolai 
tanulmányaimat Bekússzon tanóráson
kezdtem, majd Szarvason fejeztem be. 
Első munkahelyem a Zalka Máté 
MgTsz angórnnyúltelepén volt. Több 
éven keresztül futballoztam a település 
csapatában. 1988-ban állattenyésztési 
üzemmérnöki, majd 2000-től a takar­
mány feldolgozás és kereskedelem 

területen helyezkedtem el, ahol nemzetközi tapasztalatokat is 
szereztem.
Megválasztásom esetén az édesapám által az első szabadonvá- 
lasztott önkormányzatban végzett munkáját szeretném folytatni. 
Fő célomnak a településen élők boldogulását, és az általuk meg­
termelt termékek piacra jutását tartom.
Az uniós csatlakozás előtt a helyi gazdaságok felkészítésében, az 
ISO illetve a I1ACCP rendszerek kiépítésében szerzett tapasz­
talataimat ajánlom a békésszentandrási emberek szolgálatába. 
Lehetőséget látok arra, hogy a Holtág adta páratlan adottságokat a 
faluban élők szolgálatába lehetne állítani.
Családi elkötelezettségemnek érzem, hogy édesanyám szülőfaluja 
a térség legdinamikusabban fejlődő községe legyen.
Kérem tiszteljenek meg kopogtatóccdulájukkal, majd néhány hét
múlva szavazataikkal. Ezzel lehetőséget adva arra, hogy munka-
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mat, tapasztalatomat, elkötelezettségemet az Önök és 
Békésszentandrás érdekében felhasználjam.

Nemcsényi Zsolt

Nemcsényi Zsolt 32 éves szeniandrási 
lakos vagyok. Születésem óta itt lakom, 
azt gondolom máshol nem is érezném jól 
magam. Nős vagyok, kél szép gyermek 
édesapja.
1988-ban Mezőtúron érettségiztem, ahol 
mezőgazdasági gépész végzettséget sze- 
rcziem. Jelenleg a Körös Volán Rl-nél 
autóbuszvezetőként dolgozom, Szeretem 
ezt a munkát, többek között az emberi 

kapcsolatok miatt is. A helyi Fidesz MDF csoport programját ma­
radéktalanul magaménak tekintem, képviselőként azt támogatni 
fogom. Számomra csak fontos kérdések vannak a településsel 
kapcsolatosan, a megoldandó problémákra mindig legjobb tudá­
som szerint fogok megoldást keresni, figyelembe véve az Önök 
tanácsait is. Véleményem szerint elkeserítő közterületeink és útja­
ink állapota. Az országot járva sajnálattal tapasztalom, hogy c 
tekintetben is alulmúljuk az állagot. Úgy hiszem, hogy szépér­
zékkel, sok munkával, de főleg közös akarattal sokkal 
rendezettebbé lehetne tenni ezt a kitűnő adottságokkal rendelkező 
települést, Meggyőződésem, hogy csak elkezdeni lesz nehéz, Ha 
a többi fontos teendő mellett erre is figyelünk majd, már csak egy 
célom lesz, minél több mosolygós és elégedett békésszentandrási 
embert látni. Vigyázzanak, figyelni fogok rá!
Tisztelettel:

Nemcsényi Zsolt

ifj. Barna Antal

Ifj. Barna Antal vagyok. 1975-ben Szar­
vason születtem. Az általános iskola után 
Kunszentinártonba jártam ipari iskolába. 
Itt szűcs, hegesztő, mezőgazdasági gé­
pész szakmát szereztem az érettségi 
mellett. Ezt követően az általános iskolá­
hoz kerültem, ahol a mai napig 
dolgozom. 1988 óta a helyi Motoros 
Club elnöke vagyok. Menyasszonyom­
mal májusban házasodunk össze.
A jobboldali pártok és civil szervezetek 
közös összefogásának csapatában indu­
lok „Fogjunk össze Szcntandrásért!" az 
önkormányzati választásokon. Szabadi­

dőmet nem sajnálva dolgozni és tenni akarok falunk fejlődése, 
szépítése érdekében Képviselni szeretném a leendő testületben a 
fiatal korosztályt is. Hiszen az ő gondolataik, ötleteik ezidáig nem 
jutottak el a testület elé!
Megválasztásom eseten aktívan részt fogok venni falunk arculatá­
nak szépítésében, és a közös célok (mindenki érdekeit szem előtt 
tartva) elérésének megszervezésében. Először is a strandok és 
környékét kell használhatóvá, igényessé tenni. Alihoz, hogy pihe­
nésre alkalmas hely legyen belőle, összefogás és pénz kell! E cél 
elérése érdekében felajánlom az első évi tiszteletdíjam tel jes ösz- 
szegét, ami egy komoly kiinduló tőkét fog képezni önrészként a 
pályázatok pozitív elbírálásához. Vállalom, hogy negyedévente 
falugyűléseket szervezek, ahol mindenki elmondhatja véleményét 
és ezeket a felszólalásokat a testület elé fogom vinni! Hiszen egy 
képviselőnek az az első számú feladata, hogy a lakosság által 
megfogalmazott problémákat, kezdeményezéseket képviseljél Ez 
idáig kevésbé fordult elő! Engedjék meg, hogy közösen bizo­
nyítsunk és megmutassuk lehet másképpen is településünket 
eredményesebben vezetni!m
Végezetül csak annyit: Adni kell egy esélyt a fiatalságnak, és so­
ha ne felejtsük: Új seprű jól seper!

Szalai Antalné

Szalui Antalné sz. Hurkeez Erzsébet 
Békésszencnndráson születtem 1939 02. 
19-én. Édesapám néh. Hürkecz Mihály 
kubikos, édesanyám Tomonyiczka Kata­
lin háztartásbeli volt. Kilencen vagyunk 
testvérek. Általános iskolát Békésszen- 
tandráson végeztem, majd 1953 57-ig a 
Szarvasi Tessedik Sámuel Mezőgazdasá­
gi Technikum tanulója voltam, 
mezőgazdasági technikusként végeztem
1957-ben.
A középiskola elvégzése után a Szarvasi 
Állami Gazdaság Kákái kerületében gya 
kornok voltam. Majd bérelszámoló
lettem. 1961-ben férjhez mentem, férjem 

Szalai Antal - géplakatos mester, gépésztechnikus. Kél gyermek­
ünk születeti - Antal, a Szegedi Déri Miksa Gépészeti 
Szakközépiskolábnn végzeU, László a Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen végzett - belgyógyász a gyulai kórházban.
1968-ban kerültem a helyi Községi Tanácshoz adóügyi előadó­
nak. majd csoportvezető lettem. 1978-tól vb. titkárként dolgoztam 
1990-ig, 1990. szeptembertől 1991. októberig jegyzői munkaköri 
töltöttem be. A Községi Tanácsnál folyamatosan képeztem ma 
gam szakmailag, vizsgáztam Általános Államigazgatási 
Ismeretekből, Középfokú Pénzügyi Szakvizsgát tettein, majd 1978 
decemberben a Tanácsakadémián államvizsgáztam. 
Nyugdíjasként 1997. januártól a Mozgáskorlátozottak Szarvasi 
Egyesületének békésszentandrási csoportjához kerültem - cso­
portvezető helyettesként. Korábbi munkaterületem alatt 
megismertem a lalu lakosságát, a szociálpolitikai feladatok külö­
nösen közel állnak és álltak a szívemhez. Aktív dolgozóként is és 
jelenleg is - a lehetőségekhez mérten minden tudásommal és ta­
pasztalatommal igyekszem segíteni tagjaink, sorstársaink 
ügyeinek intézését. Éhben az évben megalakítottuk a Mozgáskor­
látozottak Helyi Egyesületet, így a tagságunk kérésére és 
javaslatára vállaltam a/ önkormányzati képviselői jelölést, ezzel 
is az érdekképviseletet szeretném erősíteni.

Szalai Antalné
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Hévízi Róbert

1962-ben születtem Békésszcntandrá- 
son. Nős vagyok, két leánygyermek 
apja. Feleségem a helyi általános iskola 
tanítónője.
Szarvason a Mezőgazdasági Főiskolán 
1984-ben szereztem növénytermesztő 
üzemmérnöki, majd 1990-ben vetőmag- 
termesztő szaküzem mérnöki diplomát. 
Jelenleg Szarvason vagyok falugazdász. 
Családi vállalkozásban papírboltokat 
üzemeltetünk, melyek vezetése az én 
feladatom.
Mindennapi munkám mellett szívesen 
részt veszek a közéletben, örömmel dol­

gozom azért, hogy Békésszentandrás környezetileg szebb, kultu­
rálisan gazdagabb legyen.
1998-ban az Önök szavazatai alapján a Képviselő-testület tagja lettem, 
ahol a Művelődési, Sport és Idegenforgalmi Bizottság elnökeként és a 
Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság tagjaként dolgozom. 
Kulturális téren eseményekben gazdag négy esztendőt tudhatunk 
magunk mögött. A Millennium és a Kossuth Emlékév méltó meg­
ünneplése sok munkát, de nagy élményt is jelentett, illetve jelent. 
Településfejlesztési szinten az iskolához vezető kerékpárutat, az 
óvoda előtti parkolóval és a szemétszállítás bevezetését tartom 
munkám jelentős eredményének.
A jövőben is szeretnék ezeken a területeken munkálkodni. A kul­
turális vonalon amit elkezdtünk, azt kívánnám folytatni. Vannak 
elképzeléseim településünk virágosításával és fásításával kapcso­
latban és jó lenne, ha a kerékpárút-épftés tovább folytatódna. így 
lakosaink meg nagyobb biztonságban közlekedhetnének. 
Amennyiben elképzeléseimmel egyetértenek és az elmúlt négy 
évben végzett munkám jónak tartják, kérem Önöket, hogy szava­
zataikkal támogassanak az október 20-i helyhatósági választáson.

Hévízi Róbert 
képviselő, képviselő-jelölt

Tóth Mihályné

TÓTH MIHÁLYNÉ sz. Csík Margit - 
Békésszentandrás. Prohászka u, 44, sz, 
alatti lakos vagyok, a helyi Mozgáskor­
látozott Egyesület elnöke,
Békésszentandráson születtem 1942-ben. 
Általános iskolát helyben végeztem el, 
majd a Szarvasi Vajda Péter Gimnázi­
umban érettségiztem - felnőtt oktatás 
keretében. Békéscsabán munkaügyi vég 
zciiséget. majd a közművelődésben nép­

művelő szakon szereztem képesítést. Munkahelyem a helyi Tes- 
sedik Sámuel Termelőszövetkezet volt. Munka mellett a 
Nyugdíjas Kluhot vezettem, majd később az. István király úti gon­
dozóházat (napközit) szerveztem meg és vezettem, 
Előnyugdíjasként a Mozgáskorlátozottak Szarvasi Egyesületének 
békés szén tanórás i csoportvezetője lettem.
Ebben az évben megalakítottuk a Mozgáskorlátozottak Békés/ 
szén lan drási Egyesületéi, ahol a tagság az egyesület elnökévé 
választolt meg.
Nagy megtiszteltetés számomra, hogy felkérlek induljak az őszi 
helyhatósági választásokon mint képviselőjelölt. Célom, hogy a 
településen élő emberek, nem utolsó sorban a nyugdíjasok, moz­
gássérült sorstársaink érdekeit képviseljem megválasztásom 
esetén a helyi önkormányzatban. Továbbfejleszteni az általunk el­
kezdett és az egészséges életmód javítását szolgáló 
gyógymasszőti tevékenység feltételeit. Figyelemmel kísérni a 
megjelenő pályázatokat és minden lehetőséget megragadni tagsá­
gunk és nem utolsó sorban a község lakossága egészségügyi, 
szociális és kulturális életének javítására.

Szabó József 
Sándorné 
33 éves pedagó­
gus vagyok. 1990 
óta élek a nagy­
községben, azóta 
dolgozom a helyi 
Hunyadi János 
Általános Iskolá­
ban. Féljem 
békésszentandrá 
si, egy 9 éves iiú-

Az elmúlt 4 évben a Művelődési. Sport és 
Idegenforgalmi Bizoltság külsős tagjaként 
részt vettem az önkormányzat munkájá­
ban. a kulturális és sport programok 
szervezésében.
Hivatásomból adódóan az oktatás, a mű­
velődés áll hozzám a legközelebb, ezen a 
területen szeretnék tevékenykedni. Meg­
győződésein, hogy a jövő 
megalapozásában jelentős szerepe van az 
iskolában folyó nevelő-oktató munkának. 
Ezért szeretném az intézmény érdekeit 
képviselni a képviselő-testületben, és to­
vábbra is bekapcsolódni a kulturális 
életbe,

Szabó József 
Sándorné

gyermekünk van.

Kozák János

Kozák János László (49) terve­
ző mérnök vagyok, az 
ARGOMEX Kft. ügyvezetője. 
1990-94-ig és 1998-2002-ig 
voltain (vagyok) önkormányza­
ti képviselő. Gyermekeink 
megnőttek, egyetemre, főisko­
lára járnak.
A képviselői munka a nemléte­
ző szabadidőmet csökkenti 
tovább, de szívesen csinálom, 
mert élvezem a falu fejlődését. 
{Tudom, hogy fejlődhetne na­
gyobb ütemben is, de erről 
majd később...) Örülök, hogy a 
Művelődési Ház és Könyvtár 
kezd olyan lenni, amilyennek 
1990-ben megálmodtam.

Tisztelt Békésszcntandrási 
Választópolgárok!
Sokan vannak szülőfalum­
ban, akik már a fényképről 
is felismernek, de akikkel 
még közvetlen nem talál 
koztam, azoknak szeretnek 
bemutatkozni.
Szécsi Balázs vagyok, Bé­
késszentandráson születtem 
1943. december 3-án,

Nyolc gyermek közül ötödikként láttam meg a nap

Szécsi Balázs

világot.
Szüleim mezőgazdasággal foglalkoztak. A nyolc ál­
talánost helyben végeztem, majd szakmunkás 
bizonyítványt Budapesten, kőműves mesteri vizsgát 
Békéscsabán szereztem.
Jelenleg nyugdíjas.
Nős vagyok, nejem Fazekas Mária, kél lányom van. 
Viola és Hajnalka, unokám Boglárka.
Nem ismeretlen számomra a képviselőség, mert '90- 
94-ig képviselőként tevékenykedtem, a földrendező 
és a szociális bizottságban.
Ha a lakosság ismételten bizalmat szavaz, felhasz­
nálva tapasztalataimat, összegyűjtve a településén 
tenni akaró lakosok véleményét, javaslatát, ennek 
alapján tudnám képviselni a lakosság érdekeit. 
Tisztelettel:

Szécsi Balázs
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ifj. Olasz Imre - MIÉP 
önkormányzati 

képviselő-jelöltje
Bemutatkoznom nem szükséges a 
békésszentandrásiaknak. hisz. az. 
áprilisi országgyűlési választások­
kor megmérettettem, aki addig 
nem ismert volna, megkapta be­
ta utatkozásomat. A falu lakossága 
ismer, s jól ludja hovatartozáso­
mat és nézeteimet. Szeptember 
3-án bizalmat kaptam a békész- 
szentandrási földtulajdonosoktól, 
közös képviselőnek választottak, 
hogy érdekeiket képviseljem.
Program ont a teljesség igénye nélkül:
1. Kül- és belterületi utak fokozottabb karbantartása, újak létesíté­
se
2. Szennyvíz-hálózat teljes kiépítése
3. A Körös Holt-ágak vendégmegtartó és vendégvonzú állapotá­
nak fokozása
4. Az általános iskola gyermekmegtartó képességének fokozása
5. Játszóterek felújítása
6. A Gödény-halom áladáskori állapotának visszaállítása, és ott 
kultúr- és szabadidőprogramok szervezése
7 Köztnunkaprogram hatékonyságának növelése
8. Szervezett és ingyenes patkányirtás a településen
9. A mezőgazdaságból élők érdekeinek kiemelt képviselete 
10 Közrend-, közbiztonság fokozása

Nyár végi sikerek
Zánkán

2002. augusztus 19-én táncosaink izga­
tottan. s előre is örülve a nyárvégi egy­
hetes balatoni nyaralásnak, autóbusszal 
elindultak Zánkárn, a nyári kiemelt tánc- 
versenyre. 40 lő és 4 kísérő utazott el. A 
versenysorozatot megelőzően 19-én este 
Kőcser községben - meghívásra - a köz­
séggé válás 250 évfordulóján igényes, 
szép műsort adtak a Vértessy táncosai. 
Majd vacsora után indultunk Zári kára. 

Éjjel 2 órára értünk oda, ahol már az előre odautazott szülők ve­
tett ággyal fogadtak bennünket.
20-24-ig versenyeztek táncosaink, különböző kategóriákban és 
korcsoportokban 20 pár. Szép sikerrel vettünk részi a kiemelt ver­
senyen. 4 párunk került a középdöntőbe: Korbely György-Dudás 
Mária C ifi standard. Házi Tibor-L.ászlófí Erika D ifi standard, 
Korbely Zsolt-Piros Orsolya E jun  II. standard és Boros S/ilárd- 
Oyuriczá Ancii E ifi latin kategóriákban. Többi párosunk is 
értékes pontokul szerzett verseny könyvéhe. Nagyon szép idő volt 
végig, lehetőség nyílt a kirándulásra, fürdésre, sportolásra, a ver­
senytáncon túlmenően, Mindnyájunk megelégedésére a napi 
háromszori étkezés is az elmúlt évektől eltérően minden igényt 
kielégítő volt; A zúnkai versenyen 2 páros kategóriát váltott. A 
Korbely György-Dudás Mária páros standard táncokból C osz-

Tisztelt szentandrási választók!
M

1  m
Hamarosan újra eljön a választás ide­
je, Mérlegelhetjük az elmúlt négy 
évet, illetve ez alatt az idő alatt meg­
választott képviselők tevékenységét.
Lesznek Önök között, akik meg lesz­
nek elégedve munkájukkal és 
lesznek, akik nem. Sok új jelölt van 
jelenleg a nyilvánosság látókörében.
Én magam is szeretnék a község la­
kóinak érdekében független 
jelöltként indulni és az egyszerű em­
bereket képviselni.
Nevem: Papp Dezső, 47 éves szen- 
tandrási születésű vagyok és itt is 
lakom. Iskoláimat családi okok miatt csak részben végeztem 
Szentandráson. Végzettségeim ipari jellegűek, melyet Nyíregyhá­
zán, Nyírbátorban és Kunszcntmárionban szereztem. A 
mezőgazdaság területén is szereztem tapasztalatot, mivel 1995 
óta őstermelő vagyok. Jelenleg Szarvason dolgozom egy állami 
intézménynél.J

Ismerem a község gondjait, naponta átélem azokat. Pl, ivóvíz rai 
nőségc. járdák állapota - zöme 40 éves -, csapadék elvezető 
csatornák hiánya, a község környezeti állapota, utak minősége 
bel- és külterületeken, munkahelyek hiánya. A község gondjairól 
az elmúlt nyolc évben igen sok mindent tapasztaltam a helyi 
önkormányzati üléseken és n lakosság körében. Az üléseken 
mint küldött vettem részt, melyen egy-két kivétellel mindig olt 
voltam. Képviselőtestületbe való bejutásom esetén támogatni 
és szorgalmazni kívánom a község területén új munkahelyek 
létesítését, ezen belül is a bedolgozói munkakört (amely nem 
ismeretlen ezen a településen), hogy a lakosság, a fiatalság ne 
vándoroljon el más vidékekre a munkahely hiánya miatt. A 
mezőgazdaságban dolgozó kis- és őstermelők napi gondjait ős­
termelőként is tapasztalom, éppen ezért őket is szeretném 
képviselni, mivel eddig igencsak elfelejtették őket az elmúlt 12 
év során. Kívülállóként az önkormányzati üléseken csak meg­
figyelő lehettem, most a gondok megoldásában lenr.i is 
szeretnek, amennyiben a választók megtisztelnek bizalmukkal. 
Kérem Önöket, szavazataikkal támogassanak, hogy segíthessek 
a község lakóinak érdekében.
Tisztelettel:

Papp Dezső 
független jelölt

tályból B osztályba és a Balogh Tamás-Szilágyi Márta páros D 
osztályból C osztályba került standard és latin láncokból. Öröm­
mel és sikereinknek örülve tértünk haza. Itt a helve, hogyV  w * » ‘
megköszönjük támogatóinknak, hogy jelentős összegekkel hozzá­
járultak a zánkai úthoz.
Polgármesteri Hivatal 80.000 Fi
Önkormányzati képviselők: Aszódi Zsolt 26 000 Ft

Hévízi Róbert 30.000 Ft 
Kozák János 47.000 Ft 
Pákái Emil I X.OOfl Ft 
Sinka Péter 19.000 Ft

Takarékszövetkezet 70.(X)0 Ft 
Tessedik Főiskola 50,000 Ft 
Mézfeldolgozó 20,000 Ft
Zalka Szövetkezet 10.000 Ft, és sokan mások, nem utolsó sorban 
a szülők. Köszönet és hála a támogatásért.
Szeptember 7-én, szombaton elkezdődik a második féléves okta­
tás, a kemény próbák ideje s készülünk az október 12-én 
rendezésre kerülő lánc versenyre.

Vezetőség
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Nyitott könyv - Nyugdíjas oldal
Egy szívet-lelket melengető él­
mény segített kinyitni a 
könyvet, mert ezt el kell mon­
danom!
Augusztus 12-én „Játszó-Ház­
ban”  voltam a két 
unokámmal. 9 óra előtt már ott 
toporogtunk a Művelődési Ház 
előtt, hogy „cl ne késsünk” - 
mondta a fi éves unokám. 20 
gyermek volt a Játszó-Házban. 
Először Szabó Edit népi mes­
ter vezetésével ismerkedtek a 
kukorica szárral, felhasználha­
tóságával. majd „izikből” 
játékokat készítettek. Nem za­
varta őket, hogy nem olyan 
szép, mint a népi mesteré. Az 
ő munkájuk volt! Szabó Edit jó 
pedagógiai érzékkel igyekezett 
minden gyermeket sikerél­
ményhez juttatni! Utána 
uzsonna, majd I órás mozgá- 
sos szabályjálékok, labda és 
verseny játékok voltak, majd 
„színházasdi”  utánzó szerep­
játékok - ezeket én vezettem. 
Ilyen és hasonló programok tá­
mogatására mindenben,
mindig kész vagyok. Ezt a te­
vékenységet szorgalmazni kell 
- hiszen amilyen a gyermek a
játékában, olyan lesz a munká­
jában.

Augusztus 19-én „Arató-bál' 
volt. A műsorban bemutattuk a 
..Ki mit tud?”  nyertes számait. 
A, kapott taps önmagáért be­

szélt. A rendezvény jól sike­
rtilt, mindenki jól érezte magát
- köszönjük, akik velünk vol­
tak.
Augusztus 24-én Budapesten 
voltunk nótadélutánon, ahol 
fellépett kórusunk is - a közön­
ség nagy tapssal jutalmazott
bennünket. Az Orczv-kert Tó-

0

színpadán szebbnél szebb 
magyarnótákban gyönyörköd­
hettünk. A Nemzetközi 
Nóianlimpiu 111. helyezett szá­
rnál Tamon Erika cs Bokor 
János énekelte. Csodálatosan 
szép szám. A családról, szere­
idről szól. Lélekben azokra az 
emberekre gondoltam, akik 
koruknál vagy egészségi álla­
potuknál fogva nem tudnak 
ilyen hosszú utat vállalni - s 
ezért, ha az Isten is úgy akarja
- ide varázsoljuk (tavaszra) az 
Orczy-kert énekeseinek nagy­
jait.
Tisztelettel és szeretettel hí­
vunk és várunk mindenkit 
szeptember 23-án du. 3 órakor 
„Kossuth Mindenkié” emlék- 
ünnepségre (teadélután). hogy 
együti emlékezzünk nagy ha­
zafi nkru, Kossuth Lajosra. 
11

Ünnepi beszédet mond Sinka 
József polgármester úr. Vendé­
geink lesznek a Szirén 
Nyugdíjas Klub tagjai. I napos 
Dunakanyari kirándulásra me­
gyünk szeptember 21-én. 
Visegrád. Szentendre az űticél, 
s gyönyörködni az őszi Duna- 
pari szépségében.
Októberben Hajdúszoboszlóra 
megyünk egy fürdőzésre, majd 
18-án a Mikroszkóp színpadon 
a „Sas-taps” c. előadást néz­
zük meg. Ezek voltak a 
legfrissebb híreink.
Szép „Őszidőt” kívánva min­
denkinek becsukom a 
„könyvet” .

Demcsák Andrásné

■ jr mm ■■ ■■■■Köszönjük a 
színvonalas műsort!

2002. szeptember 4-én a Nyugdíjasok Szociális és Kulturális 
Egyesülete műsorral kedveskedett a Kálvin úti Gondozóház 
nyugdíjasainak. Irodalmi összeállítás és nótacsokor volt a reperto­
ár. Mindenki megtalálhatta a számára megfelelő műsorszámot. A 
jókedvű nótázást az ebédidő szakította félbe. A kedves, régen hul­
lni! nótákat szívesen énekellek u lakók a szereplőkkel együtt. 
Megbeszéltük, hogy a közeljövőben ismét eljönnek és mindenki­
nek elcncklik a kedvenc nótáját.
Öröm volt látni az idős, megfáradt emberek szemében a csillo­
gást, melyet az Egyesület tagjai varázsoltak nda!
Köszönjük, hogy eljöttek hozzánk és várjuk a következő tnlálko-

Virág Sándorné 
intézményvezető

✓
Mécs László: Áldottak az öregek barátai
Áldott, tiki megértéssel kísér és fogja reszkető kezünket,
Áldott, aki tudja, hogy hallásunk nehezen kapja el már a szór. 
Áldott, aki nem csodálkozik, hogy sok mindent nem látunk és las­
san jár nálunk az ész,
Áldott, aki nem veszi észre, hogy ma megint kiömlött a kávé az 
asztalon,
Áldott, aki mosolyogva ál! meg. hogy elbeszélgessen velünk, 
Áldott, aki nem árulja el, hogy ma már kétszer hallotta tőlünk ezt
a történetet,

0

Áldott, aki fe l tudja idéztetni velünk a tegnap emlékeit,
Áldott, akitől megtudjuk, hogy nekünk is ju t még tisztelet, szeretet.
hogy nem vagyunk özén mi sem egyedül,
Áldott, aki segít vinni öregségünk keresztiét, mely nekünk is oly
nehéz,

0

Áldott, aki szerető leleményességgel segíti ingadozó lépteinket a 
hazafelé vezető úton.
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Szeretettel meghívjuk j 
Urbancsok Judit 

amatőr festő
festménykiállítására, a 

békésszentandrási Könyvtár
Galériájába!

|
A képek megvásárolhatók!

A kiállítás 2002. szeptember 8-tól | 
október 4-ig tekinthető meg.

A Művelődési Ház és Könyvtár hírei
Szeptember 16-án délután 3 órai kezdettel színházi előadás lesz a 
Művelődési Házban. Címe: Paprika Jancsi kalandjai.
Betépő 200 Ft/fő. Mindenit szeretettel várunk!

Hfmzéskiállítás és -vására Könyvtár aulájában.

Játszóim/, szeptember 2S-án 9-12 óráig. Belépő 200 Ft/fő. 
Mindenkit szeretettel várunk!
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ÖNKORMÁNYZAT
S z e n n y v íz c sa to r n a -h á ló z a t  é p íté s

Tiszteli hckésszenlandrást in­
gatlantulajdonos!
Mint arról már bizonyára érte­
sült. jelentős állami támogatást 
nyert a/ Önkormányzat a 
szenny vízcsatorna-hálózat épí­
tés befejező ütem
mecvalósításához. A közel fél 
milliárdos beruházás 70%-ának 
ily módon történt előteremtésé- 
vei nyílt esély arra, hogy 2004. 
június 30-ig további 846 db in­
gatlan esetében biztosíthassa az. 
Önkormányzat a közműhálózat- 
ra csatlakozás lehetőségét, s 
megvalósítsa a szennyvízháló­
zat 100%-os kiépítettségéi. A 
program lebonyolításával a ko­
rábbi csatorna beruházásoknál 
közreműködő Körösvidéki Víz­
gazdálkodási Társulati
Egyesülést bízta meg Önkor­
mányzatunk. A beruházás 
nagyságrendje miau közbeszer­
zési eljárás lefolytatására van 
szükség a kivitelező társaság ki­
választását illetően. Az eljárás 
elkezdődött, megjelent a közbe­
szerzési pályázat. Az elbírálás 
előminősítéssel szigorítva, két 
lépcsőben fog zajlani, az ered­
mény ez év november 30-ig 
megszületik, ekkor lesz nyilván­
való, hogy mely társaság nyerte

el a kivitelezés jogát. Ahhoz, 
hogy a beruházáshoz szüksé­
ges teljes forrás rendelkezésre 
álljon, elkerülhetetlen a lakos­
ság anyagi szerepvállalása. 
Jelen levelünkkel a legalapve­
tőbb információk közreadásán 
túl, segítséget kívánunk nyúj­
tani abban, hogy az érintettek 
a csatlakozási díj (lakossági 
érdekeltségi hozzájárulás) 
megfizetésének milyen módjai 
közül választhatnak.
Az érdekeltségi hozzájárulás 
megfizetéséhez szükséges, a 
lakosságot terhelő forrás előte­
remtéséhez az alábbi 
lehetőségek nyílnak:
- Azon ingatlan tulajdonosok,
akik korábban szerződést kötöt­
tek az OTP
Lakás-Takarékpénztárral, vagy 
a Fundamcnta Lakás-Takarék­
pénztárral. felhasználhatják a 
befizetett összeget és az utána 
járó 33%-os állami támogatást. 
Hz a fizetési forma lehetővé te­
szi az érdekeltségi hozzájárulás 
részletekben történő befizetését 
anélkül, hogy a lakosnak magas 
kamatozású pénzintézeti hitelt 
kellene felvennie.
- Az érdekeltségi hozzájárulás 
befizetéséi vállalni tudók a fi­

zetési értesítést követően egy 
összegben befizethetik a hoz­
zájárulást.
Fentiek alapján az alábbi fize­
tési konstrukciók közül lehet 
választani:
I OTP Lakás-Takarékpénztár­
ral között szerződésen 
keresztül 1850 Ft, 50 hónapon 
át. összesen 126.000 Ft, mely­
ből 15%, azaz összesen 18.900 
Ft közműfejlesztési támogatás 
visszajár. így a tényleges befi­
zetés 107.100 Ft lesz 
2. Fundamcnta Lakás-Takarék-
pénzlárral kötött szerződésen 
keresztül 1.840 Ft, 49 hónapon 
át, összesen 126.000 Ft, mely 
bői 15%. azaz összesen 18.900 
Fi közműfejlesztési támogatás 
visszajár. így a tényleges befize­
tés 107.100 Ft lesz
3. Egyösszegű befizetéssel, 
összesen 110.000 Ft. melyből 
15%, azaz összesen 16.500 Fi
közmű fej Ics/fés i támogatás
visszajár, így a tényleges befi­
zetés 93.500 Ft lesz.
A közműfejlesztési támogatás 
visszafizetése egyösszegű befi­
zetés esetén a befizetést követő
negyed évben teljes egészében, 
míg részletfizetés esetében a ne­
gyedéves befizetések mértéke

után, mindig a következő ne­
gyedévben kerül
visszafizetésre. A megalakuló 
szervező és előkészítő bizott­
ság tagjai a közeljövőben 
felkeresik Önöket lakásukon, a 
szükséges papírmunka elvég­
zése céljából, melyhez kérjük 
készítsek elő személyi igazol­
ványukat és adókártyájukat 
Miután a szervező bizottság vé­
gigjárta az összes érinteti 
ingatlant, megalakul a társulat. 
Az alakuló ülésre minden erde 
kelt meghívót kap A 
beruházással kapcsolatban fel­
merülő további kérdéseire a 
Polgármesteri Hivatal Műszaki 
O s zt ..Iván (66/218-344/15-ös
mellék) Tótit András műszaki
ügyintézőnél kaphat felvilágosí­
tási. Kérem Önt i.s, hogy a fent 
meghatározott összeggel járul­
jon hozzá a település környezeti 
állapnlámik javításához, az ed­
dig is jelentős károkat okozó 
magas talaj vízállás csökkentesé­
hez, a település fejlődéséhez és 
nem utolsósorban a saját ké­
nyelméhez.

Békésszentandrás
• I

Nagyközség Önkiirmányzala
Sinka József 
polgármester

FELHÍVÁS
Békésszentandrás Nagyközség 
Önkormányzata az Oktatási 
M i m szt éri ummal egy ü llmű- 
küdve a 2003. évre ismét kiírja 
a Bursa Hungáriái Felsőokta­
tási Önkormányzati
Ösztöndíj pályázatot.
Pályázatra a Békésszentandrás 
Nagyközség területén állandó 
lakóhellyel rendelkező magyar 
állampolgárok jelentkezhet­
nek.
Elsősorban azok a hátrányos 
szociális helyzetű fiatalok része­
sülhetnek támogatásban:
- akiknek havi jövedelme, vagy 
családjuk egy főre jutó havi jö­
vedelme nem haladja meg az 
üiegségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 80%-át 
(16.080 Ft),
- huvi jövedelme, vagy családjá­
ban a/ egy főre eső havi 
jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori

legkisebb összegének 160%-át 
<32.160 Ft), és árva vagy félár­
va. valamilyen krónikus 
betegségben szenved, vagy rok­
kant, családjában folyamatos 
ellátást igénylő beteg vagy rok­
kant van, gyermeket nevel, 
egyedül neveli gyermekét, csa­
ládjában lévő eltartottak száma 
három vagy annál több, eltartója 
munkanélküli vagy Öregségi 
nyugdíjhan részesül.
I. Felsőoktatási hallgatók szá­
mára („A” típusú)
A pályázók köre: A/ ösztöndíj­
ban kizárólag olyan nappali 
tagozaton tanulmányokat folyta­
tó felsőoktatási hallgatók 
részesülhetnek, akik a Felsőok­
tatásról szóló LXXX. 
törvényben meghatározott kép­
zési időn belül állami 
felsőoktatási intézményben, il- 
lelve az Oktatási Minisztérium 
és az intézmények közötti meg­

állapodás alapján nem állami 
felsőoktatási intézményben fo­
lyó nappali tagozatos, államilag 
finanszírozott első alapképzés­
ben. első kiegészítő 
alapképzésben, első szakirányú 
továbbképzésben, valamint első 
akkreditált iskolai rendszerű fel­
sőfokú szakképzésben vesznek 
részt.
Az. ösztöndíj időtartama: lö hó­
nap. azaz két egymást követő 
tanulmányi félév.
II. Felsőoktatási tanul­
mányokat kezdeni kívánó 
fiatalok számára („B" típusú) 
A pályázók köre: kizárólag 
olyan (a 2002/2003. tanévben
utolsó éves, érettségi előli álló 
középiskolás, illetve felsőfokú 
diplomával nem rendelkező, fel­
sőoktatási intézménybe felvételt 
még nem nyert, érettségizett) 
fiatalok pályázhatnak, akik a 
2003/2004. tanévtől kezdődően

állami felsőoktatási intézmény- 
ben, illetve az Oktatási 
Minisztérium és az intézmények 
közötti megállapodás alapján 
nem állami felsőoktatás: intéz­
ményben folyó nappali 
tagozatos, államilag finanszíro­
zott első alapképzésben, 
valamint első akkreditált iskolai 
rendszerű felsőfokú szakképzés­
ben kívánnak részt venni.
Az. ösztöndíj időtartama: 3x10 
hónap, azaz hat egymást követő 
tanulmányi félév.
A pályázati feltételeknek megfe­
leli fiatalok a Polgármesteri 
Hivatal 4. számú irodájában 
kaphatnak bővebb felvilágosí­
tást és nyomtatványokat.
A pályázni benyújtásának hatá­
rideje: 2002. október 11.
Az ösztöndíjról bővebb felvilá­
gosítás kapható a
http://www.bursa.hu internet cí­
men.

http://www.bursa.hu
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HÍREI
Rövid hírek

- Szeptember 1-jére elkészült a Szent László utcai kerék­
párút és az óvoda előtti parkoló. Ezzel a saját régiós 
beruházással megoldódott az iskolába járó gyerekek biz­
tonságos közlekedése. A kerékpárút építése után elindult a 
járda felújítási program. Elsőként a Szent László utcai óvo­
dától az iskoláig tartó járda helyreállítására kerül sor. A 
képviselő testület továbbra sem mond le a Szent László ut­
ca korszerűsítéséről, a következő évben ismételten 
pályázaton elnyert, legalább 70%-os támogatásokból kí­
vánja az elmaradt felújítást elvégezni.

- A Széni András utcai híd felújítására kiírt pályázatot a békés­
csabai székhelyű Caetnentárius Kft, nyerte el, a munka a lap 
megjelenésekor elkezdődik.

- Egvrc több nyertes pályázatról szám olhatunk he. A telepü­
lés hulladékgazdálkodási közszolgáltatás fejlesztése tárgyú 
pályázaton 50%-os tám ogatással félmillió Fi-os beruházást 
valósítunk meg. A projekt m egvalósításával intézm ényeink 
hulladékgyűjtői kerülnek lecserélésre cs vásárolunk l db 6 
nv-es zárt hulladékgyűjtő konténert. A szociá lis  válságke­
zelő program  keretében 2 M Ft-os tám ogatást nyertünk az 
István király u. 48. szám  ala tti N yugdíjas Klub v izesb ­
lokk és tálaló  konvha k ia lak ításá ra , a beruházás

*  *

befejezése után az in tézm ény m egkaphatja  a végleges 
működési engedély t.

S

- A kormány döntése értelmében megtörtént a közalkalmazot­
tak bérének emelése. Az önkormányzatnál 123 dolgozót érint 
a béremelés. Az új bértábla alkalmazása átlagosan 49,33% 
bruttó béremelést jelent, az intézkedés havonta 5 MFt többlet 
bérkiáramlást okoz. A többlet bér fedezetét az állam biztosí- 
t ja.

- Az önkormányzat augusztus 29-én rendkívüli testületi ülésen el­
fogadta a helyi választási bizottság személyi összetételét. A 
bizottság megbízatása a 2006-os választásokig tart.

-  A képviselő-testület elfogadta a 2002. évi költségvetés 1.  félévi 
végrehajtását, ugyanakkor a költségvetés módosítására is sor ke­
rült. A támogatás hiányában elmaradó beruházások költsége, 
valamint az, időközben a szociális juttatások állami támogatása 
módosította a bevételi és kiadási előirányzatot. A módosított költ-

m

ségvelés egyenlege 519.8 MFt.
Sinka József 
polgármester

FELH ÍV Á S
A Magyar Honvédség Békés Megyei 

Hadkiegészítő Parancsnoksága 2003. évben 
is tervezi a több katonagyermeket nevelt

édesanyák elismerését.
Kérjük, hogy a Polgármesteri Hivatal 

Szociális Irodájában 2002. október 8-ig 
jelentkezzenek azok az édesanyák, akiknek 

legalább 5 gyermeke (fiú vagy lány) 
teljesített bármilyen formájú és időtartamú

katonai szolgálatot.

Polgármesteri Hivatal

Magyar Honvédség 
Békés Megyei Hadkiegészítő 
Parancsnokság Toborzóiroda

tájékoztatója
Tisztelt Érdeklődő!
A Magyar Honvédség szerződéses katonai szolgálati viszony léte­
sítésére kínál lehetőséget, különböző katonai szervezeteknél, 
férfiak és nők részére.
A jelentkezés feltételei:
- önkéntes jelentkezés
- magyar állampolgárság
- büntetlen előélet
- 18-47 éves életkor
- egészségi, pszichikai, fizikai alkalmasság
- 8 általános iskolai, vagy ennél magasabb iskolai végzettség
- meghatározott szolgálati idő vállalása 
Járandóságok, juttatások:
- bruttó kezdő fizetés 93.000 Ft - 130.000 Ft között
- egészségügyi, szociális ellátás
- biztos munkahely
- előremenetel lehetősége
- lakhatási támogatás
- lehetőség békefenntartói szolgálat vállalására
Érdeklődni lehet: személyesen a Magyar Honvédség Békés me­
gyei Hadkiegészítő Parancsnokság Toborzóirodáján, Békéscsaba. 
Andrássv út 67-69. szám alatt, telefonon: 66/447-566, 66/547- 
190.
A haderő átalakul, alakuljon Veled!
Megtisztelő érdeklődését köszönjük!

Soezó József 
Őrnagy

Toborzó irodavezető
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A legfiatalabb táncosok

A június 24-28-ig tartó nép- 
tánctáborba 2 1 gyermek
jelentkezett az 1-2-3. osztá­
lyokból. Minden délelőtt közel 
azonos forgatókönyv alapján 
zajlott le a 9-12 óráig tartó 
foglalkozás. A mozgást alapos 
néptáncos bemelegítéssel
kezdtük, természetesen népze­
nére, Ezt változatos ritmikai 
gyakorlatok (hangjegyérték •, 
ritmus- és tcmpógyakorlatok) 
követték. Kis pihenő után a 
dudálás és ugrós motívumaival 
ismerkedhettek meg a kicsik, a 
nagyobbak pedig e témában 
mélyíthették el tudásukat. A 
tábor végére a tanult motívu­
moktól rövid kis etűd

kerekedett. Minden napon más 
és más játékkal zártunk, figye­
lembe véve a gyerekek 
kívánságát, valamint azt, hogy 
minél több, számukra új népi 
játékkal ismerkedhessenek 
meg. Külön dicséretet érdemel 
öt, 5.b osztályos tanuló (Búzás 
Brigitta, Csonki Kitti, Gaz.só 
Linda, Lackó Edina, Ncracsé- 
nyi Dóra), akik szabadidejüket

föláldozva jöttek el. munká­
jukkal segítve a kezdő 
táncosokat. A hét végén min­
den résztvevő egy oklevéllel, 
egy - a táborban készüli - cső 
portképpcl és a megszerzett 
gyakorlati tudásával térhetett 
haza.

Kiss Éva 
tanító

gyermcktánc-okiató

OKLEVÉL

részére

a nép tán c-táb o rb an  nyú jto tt 
te ljesítm ényéért.

Bckcsszentandrús, 2002, június 28.

gvcnnrktŰHC-oktató

Szent István Kupa 2002
Egy év kihagyás után az idén 
ismét megrendezésre kerüli a 
Szent István Kupa kispályás 
labdarúgó bajnokság. A torná­
ra Békésszentandrásról,
Szarvasról és Jászszcntandrás- 
ról neveztek foci csapatok, 
összesen hatan.
A tét nagy volt, hisz ha az 
Arany Patkó ismét megnyeri a 
tornát, akkor végleg az övé a 
díszes serleg.
A csapatokat két csoportba so­
roltuk, ahol körmérkőzéseken 
lettek eldöntve a csoportelsők, 
akik a döntői játszották a ku­
páért.

Színvonalas, jó  meccseket lát 
haltunk, ahonnan az izgalom 
sem hiányzott, Mindkét cso­
portban nagy küzdelem után 
alakultak a végeredmények, 
melyek azt mutatták, hogy két 
szentandrási csapat a Csődö­
rök és a Kapor játszhatta a 
döntőt.
A döntő is remek meccset ho­
zott és a győzelmüket az 
utolsó percben bebiztosító 
Csődölök 2:0-ra nyertek, így 
egy évig ők őrizhetik a Szent 
István kupát.

Művelődési és Sport Bizottság
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Játszóház a M űvelődési Házban
Az idén augusztusban - immár 
második alkalommal - kerülL 
sor üz egyhetes játszóba/, meg­
rendezésére.
Húsz fő jött az első nap, majd 
csütörtökre egyre többen láto­
gattak cl hozzánk, Négy nap 
alatt négy féle dolgot tanultak 
meg a gyermekek.
Első nap a kukoricaszárral, az 
ízikkel barátkoztunk. Beszél­
tünk arról, hogy nagy szüléink, 
dédszüleink játékai olyanok 
voltak, amit ők maguk alkot­

ban, szívesen játszott velünk. 
Olyannyira, hogy sorversenyt 
rendezett ötletesebbnél ötlete­
sebb feladatokkal, s a 
versenyzés, a futkározás hevé­
ben kipirult arcok láttán
elmondhatjuk, hogy mindenki 
jól érezte magát. Köszönjük
Zsuzsa néninek a közreműkö-

• •

dést! Örömmel vettük, hogy a 
későbbiekben is számíthatunk 
a segítségére, rendszeres láto­
gatója, támogatója lesz 
játszóházunknak.

tak. s azok olyan dolgokból 
készültek, amit a ház körül 
meg lehetett találni. Ilyen volt 
például u kukoricaszár is. Na­
gyon sok játékot lehet belőle 
alkotni, mi lovaskocsival pró­
bálkoztunk igen szép sikerrel. 
Lgy tanyasi udvart kezdtünk el 
összeállítani közösen, s termé­
szetesen ide i.s került egy 
kocsi, ami elé - szintén ízikből 
- lovat varázsoltunk, a kocsira 
zsákot tettünk.
Ezen a napon vendégünk volt 
Demcsák Andrásné unokáival, 
aki sokat segített a munkánk-

A nap zárása a hegedűkészítés 
volt, amiről kiderült, hogy a 
legkedveltebb tárgy, hiszen 
meg is szólaltak, hangul adtak 
ezek a hegedűk. így zeneszó­
val ért véget a nap.
Kedden - folytatva a tanyasi 
udvari - embereket készítet­
tünk csuhából. Igazi 
nagyszoknyás anyókákat, sok­
sok alsószoknyával. S mivel 
veteményes is van a tanyán, 
így megpróbálkoztunk a salá­
tával is, amit szintén csuhából 
kell hajtani. Ez már komoly 
feladat volt mindenki számára,

hiszen nem könnyű művelet a 
csuhésaláta sodrása. Végül a 
három ágii fonástechnikát al­
kalmazva csuhából kosárkái 
vamunk. Akinek voll kedve, 
segített elkészíteni a tanyára 
egy italót a lovaknak, illetve 
egy gémeskuini, ahonnan a vi­
zet lehet felhúzni. A 
veteményes köré pedig készül 
a kerítés.
Szerdán már kicsit tisztább 
munkát végeztünk, ami már 
nem kapcsolódik ugyan a népi 
játékokhoz, viszont igen ked­
velt lett a gyerekek körében. 
Ez a hímzés volt. Meghívót, 
könyvjelzőt alkottunk, s itt el 
kell mondanom, hogy nagyon 
büszkék vagyunk Fabó Norbi­
ra, aki fiú létére olyan 
gyönyörűen hímezte ezeket a 
dolgokat, hogy öröm volt néz­
ni. Neki is megtetszett ez a 
kézimunka, hiszen még más­
nap is ezt csinálta.
Uzsonna után gyöngyöt fűz­
tünk. Szép láncok, karkötők 
készültek. A kisebbek egysze­
rűbbet, míg a nagyobbak egy 
igen bonyolult füzesi techni­
kával készült gyöngysort
alkottak.

Csütörtökön a fonalé volt a fő-
*

szerep. Úgynevezett
szarvacska segítségével több 
méter hosszú, különböző szí- 
nösszeállítású fonatot
hurkoltak össze a gyerekek, 
amiből egy székpárnál szőttek.

S mivel a felvető is maga a fo­
nat volt, így ez egy igen vastag 
párna lett, s azt hiszem, hn té­
len a hideg padra maguk alá 
teszik, nem fognak majd fázni. 
Az uzsonna után mindennap 
játszottunk. Igyekeztünk népi 
játékokat választani, s mind a 
négy nap hallgattunk egy kis 
népzenét, népdalt. Úgy gondo­

lom, aki itt volt, jól érezte ma­
gát, s amit tanult, azt otthon is 
meg tudja csinálni, el tudja 
majd készíteni. Köszönöm a 
közreműködést Marcsinak és 
Óeikíínak, kolléganőimnek, 
akik segíségemre voltak a 
munkámban. És köszönet illeti 
a szülőket is, hiszen az anyagi 
fedezetet a belépődíjakból tud­
tuk biztosítani.

Szabó Edit 
Művelődési Ház és Könyvtár

„Szentandrás Legerősebb
Embere”

Augusztus 20-án a délutáni sportversenyek során ismét megrendez­
tük „Szentandrás Legerősebb Embere" versenyt. A viadalon ezúttal
8 erős ember indult, akik tekve- 
nvomásban, súlycipelésben, 
rönkhaj fiúsban és autóhúzás- 
ban versengtek egymással.
A viadalt végül is Szító Ákos 
nyerte, aki rönkhajítás kivéte­
lével a többi versenyszámot is 
megnyerte.
Végeredmény:
1. Szító Ákos
2. Götnöri István
3. Szekretár Gábor
4. Paraszt Imre
5. Kiss Gábor
6. Bohák András
7. Szabó Gergő
8. Losonc/.i Imre
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Számot adtunk
A szakisoktól eltérően nem az év 
elején, hanem szeptember 3-án 
tartotta közgyűlését « Békcssy Já­
nos Helytörténeti és 
Hagyományőrző Egyesület. Tör­
tént ez azért, mert a csoport a 
nyáron len három éves. így napi­
rendre kerülhetett a
közhasznúsági kérelem beírnijiá 
sa, limit a tagúk egyhangúlag 
elfogadtak. Ezt megelőzte a 2001 
es esztendőről szóló beszámoló. 
Hévízi Róbert egyesületi elnuk 
örömmel nyugtázta, hogy a beszá­
molóban van miről beszélni, lehet 
eredményeket felmutatni. Emlék­
tábla avatás dr. Kiss József 
emlékére. 1956-ról szóló fotó- és 
dokumentum-kiállítás, a millenni­
umi eseményeket felidéző 
fotókiállítás, nyári tábor megszer­
vezése és lebonyolítása csángó 
gyermekek részére, Kossuth Lajos 
Émlékbiznilság felállítása. Ez 
mind a Helytörténeti Egyesület 
nevéhez fűződik.
A beszámoló második része a 
pénzügyi helyzetről szólt. Az el­

nök elmondta, hogy különféle 
támogatások és képviselői tisz­
teletdíj felajánlások révén 
jelentősen megnőtt az egyesület 
egyenlege. A 2001-es záró 
egyenleg 445,413 Ft-oi mutat. 
Köszönetét fejezte ki minden tá­
mogatónak! „Amennyiben a 
támogatás a jövőben is hasonló 
lesz, rövid időn belül tudunk vá­
sárolni egy régi típusú 
szentandrási házat, ahol a táj házat 
ki tudjuk alakítani és akkor új fe­
jezet kezdődhet az egyesület 
életében.“ - fejezte be beszámoló­
ját Hévízi Róbert, amit a jelen lévő 
tagok elfogadtak.
A bejelentésekben több érdekes 
téma vetődött fel. A legjelentő­
sebb a kolerakercszl és 
környezetének rendbetétele volt 
(képünkön), melyet a közeljövő­
ben a lakosság bevonásával 
szeretné méltóképpen kialakíta­
ni az egyesület. A közgyűlés 
régi emlékek felelevenítésével

A karfiol, a káposzta, a burgo­
nya szinte korlátlan 
mennyiségben áll rendelkezé­
sünkre, zöldségfélékkel kiváló 
ételeket készíthetünk az alábbi 
hagyományos receptek alap­
ján.
RAKOTT KARFIOL: Hozzá­
valók: 1 kg burgonya, 75 dkg 
karfiol, 2 dl tejföl, 1-2 dl jog­
hurt, 3 db tojás, 5 dkg vaj. só, 
bors, prézli, petrezselyem 
zöldje, paradicsom szeletelve, 
díszként.
Héjában megfőzzük a burgo­
nyát cs felszeleteljük. Sós, 
ecetes vízben felforraljuk a ró­
zsákra szedett karfiolt. 2 db 
tojást megfőzünk és felszele­
teljük, A kivajazott edénybe 
lerakunk egy sor burgonyát, rá 
a karfiolt és a főtt tojást. Addig 
ismételjük, amíg a hozzávalók­
ból tart. A legvégén 
megöntözzük; a tejföl, a jog­
hurt, I esetleg 2 tojás és a 
petrezselyem keverékével. 
Prézlivel meghintjük és 20-25 
percig közepes hőfokon süljük. 
Friss paradicsom szeletekkel 
tálaljuk.
BABOS LECSÓ: Hozzávalók: 
50 dkg paradicsompaprika, 35 
dkg paradicsom, 3 fej hagyma, 
30 dkg frissen fejtett nagyszc- 
mű bab, só, bors. babérlevél. 
Az alapanyagokból lecsót pá­
rolunk, Felforralt, ecetes vízbe 
dobjuk a babot, puhára főzzük, 
nem teszünk bele semmi fű­

szert, Ha megfőtt, leszűrjük és 
a hahérleveies lecsóhoz kever­
jük. Mutatós és nagyon finom 
eledel.
CUKK1MLEVES Hozzáva­
lók: 1 közepes cukkini, 1-2 
répa, I kis fej hagyma, 3 kanál 
olaj. 1 db leveskocka, 1-2 dl 
tejföl, 1-2 gerezd fokhagyma,
I ek. liszt, 1-2 szelet szárazke-• •

nyér. Üvegesre pároljuk a 
felkarikázou répát, a hagymát 
és fokhagymát. Felöntjük, be­
letesszük a leveskockát és 
fel főzzük, behabarjuk. A fel­
kockázott cukkinit beleszórjuk 
és felforraljuk, vigyázzunk, ha­
mar szétfő. Tálaláskor kaporral 
ízesítjük. A kenyérből kocka 
kát vágunk és megpirítjuk, ezt 
adjuk a leves mellé.
Az évforduló kapcsán KOS­
SUTH KENYERET ajánlok 
Hozzávalók: 3 db tojás, 2 dkg 
kakaó, 5 dkg mandula. KJ dkg 
cukor, 5 dkg mazsola, kés­
hegynyi fahéj, késhegnyl 
sütőpor, 15 dkg liszt. A tojás- 
sárgákat a cukorral kikavarjuk, 
hozzáadjuk a kakaói, Óvatosan 
belekeverjük a felvert habot és 
bclesziláljuk a fahéjas lisztet a 
mazsolával, mandulával és a 
késhegnyi sütőporral. Kivaja­
zott, kilisztezett őzgerineben 
lassú tűzön megsütjük,

Kellemes csemegézést kívá­
nok:

Bődi Máma

ért véget.
Benedek Erika

Hírek a Kertbarátokról
A kert otthon ad, munkál min­
denkinek. de szebbel, jobbat 
tanulni csak az tud. aki kimoz­
dul otthonról és megfigyeli 
mások munkáját is.
A Kertbarátok családjának har­
monikus életéhez tartozik az 
irodalmi, történelmi ismeretek 
gyarapítása is. Az idei nyáron 
ezért történelmi nevezetességek 
felkeresésére kerítettünk lehető­
ségei. Augusztus 17-én szép 
kora reggeli órában indultunk 
közel 500 km megtétele után 
Salgótarjánba és vissza. Sokszor 
mentünk már Martfű városán 
keresztül és még csak most tud 
luk meg, hogy a város szélén 
(Szolnok fele haladva) álló fa- 
kereszi milyen tragédiára 
emlékeztet. Á történet arról 
szól, hogy a Tisza két partján 
élő fiatalok télen tartották eskü­
vőjüket. Éjfél után a szokásos 
látogatásra indultak az új párok 
szánkón a befagyott folyón. A 
közepéig értek cs a jég alá ke­
rültek. Az ifjak és a násznép itt

lelte halálát. Szolnok és Jászbe­
rény népe mcc alig ébredé/' 
mikor a két varoson átutaztunk. 
Egy-egy nevezetesebb ’48-as 
emlékmű előtt lassítottunk. Hat­
van után már az Alföld sík 
mezejét a lankás Cserhát nyúl­
ványai váltották fel. A meredek, 
kanyargós úton haladva Hollókő 
vára tárult elénk. Erősítése, javí­
tása az előző években történt. A 
vár történetéről regényt lehetne 
írni, a mondák világába nyúlik 
vissza, A nógrádi nép eletet 
Hollókő házai és a bennük lévő 
értékek mutatják. Minden lakó­
ház egy-egy múzeum. Az 
utcákat járva több helyen talál­
juk Kelemen Feri bácsi 
faragásait. Jő volt ismét talál­
kozni vele. Hollókő 
megtekintésére több napra volna 
szükség. Indultunk tovább a so­
kak által jól ismert

Mátra verebei v Szentkií tra. 
Meglepődve láttuk, hogy éppen 
egy nagy búcsú körménetének 
közepébe érkeztünk. A több ez­
res hívő nép fegyelmezett és 
irnádságos lelkiileie mindnyá­
junkat magával ragadott. Többen 
az éneklők között haladtak a 
körmendiéi, mások a szabadtéri 
oltár közelében pihentek. Sokan 
megkeresték a remeték barlang­
jait és a Szt. László forrást is. 
Ezután a Salgótarján városában 
található Bánya Múzeumot ke­
restük fel. Sokakat 
megdöbbentett az a körülmény, 
ahogy régen a bányászok dol­
goztak. Alföldi embernek több 
okból volt érdekes. A bányából 
kijövet igen sokra értékeltük a 
tiszta, jó levegőt.
Salgótarjántól észak lété halad­
va u Karancs hegység szépségeit 
a várak teszik még látványosab­

bá. Ezért kerestük meg Sanoskő 
várát. A magasban kiépített vár­
ból a sok lépcsőn járva előbb a 
természetes bazalt oszlopokat 
csodálhattuk meg. A vár mérete, 
onnan a kilátás Felejthetetlen. A 
határkövet nézve sem tudLuk 
pontosan, mikor vagyunk Ma­
gyarország területén, vagy mikor 
lepünk szlovák területre.’ A vár 
ugyanis Szlovákiához tartozik 
Megkondírotiuk a vár eredeti öreg 
harangját is. Hangja sokáig csen­
gett fülünkben. Petőfi Sándor is 
Hallhatta valamikor a kunyhóban 
talált írás .szerint. Még sokáig 
gyönyörködhettünk volna a be­
gyek szépségében, de H nap elbúj’, 
a Karancs mögé és hazáig még 
rjagy út állt előttünk. 
Élményekben gazdagodva most 
is úgy éreztük? hogy mindenütt 
jó. de legjobb otthon. Istennek 
hála, mindenki épségben haza­
érti

D. Kiss Sándor
Mrena Mihály 

szervezők
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2002. augusztus 18. vasárnap - 
Az „1. Békésszentandrási B.I.K.E.-és utcabál”

2002. augusztus 18-án va­
sárnap reggel a
Békésszentandrási Ifjúsági 
és Kulturális Egyesület 
iB .LK .E .) tagjai ismét 
munkához láttak. A H unya­
di János Á ltalános Iskola 
konyhájára, Doniján M ária 
segítségével röpke két óra 
leforgása alatt sikerü lt 
m egbirkóznunk 100 kg bur­
gonya és 10 kg hagym a 
m egtisztításával. I 1 óra kö­
rül értünk a rendezvény 
helyszínére, ahol kezdőd­
hetett a tereprendezés és az 
útszakasz-lezárás. A m eg­
szokottól eltérő  módon, 
csak délután kezdődtek 
program jaink, fellépett és 
nagy sikert arato tt a szarva­
si „Süni b áb cso p o rt" , az ő 
előadásukban láthattuk a 
m arionettekkel előadott 
V arázsparipa (1001 éjszaka

meséi) és a habokkal előadott 
Székely asszony balladája cí­
mű darabot. Felnőttek és 
gyerekek drukkolhatták végig 
a gyermekversenyt. Sokan vet­
tek részt a sör- és üdítő 
pccában, és sokan kipróbálhat­
ták a testfestést.
Közben bográcsban főtt a 
papriká-skrumpli és a kukori­
ca, megérkezett a szentesi 
Alibi zenekar. Sötétedéskor a 
fáklyás felvonulás keretében 
lclátogaltunk az András-ke- 
reszthez, cs a kezdeti 
bátortalanság után 25 párnak 
drukkolhattunk, akik részt 
vetlek táneversenvünkön. A 
23 óra után kezdődő légi-gi- 
tárverseny is osztatlan sikert 
aratott, majd az est hátralévő 
részében á szentesi Alibi ze­
nekar szórakoztatta a 
jelenlévőket, Az esetleges 
programesúszásokért. illelve

-módosításokért utólagos elné­
zésüket kérjük.
Szerelnénk köszönetét mon­
dani minden kedves 
érdeklődőnek, hogy elláto­
gattak rendezvényünkre, 
reméljük jól érezték magu­
kat! Továhbá szeretnénk sok 
sikert kívánni a Békéstszen- 
tandráson működő
egyesületek, baráti körök, 
stb. munkájához, hiszen a fa­
lu lakosságának szórakozása, 
szórakoztatása, kikapcsoló­
dása csak az ő munkájukkal, 
illetve összefogásukkal való­
sulhat meg. Végül, de nem 
utolsó sorban szeretnénk kö­
szönetét mondani
támogatóinknak, akik nélkül 
ez a rendezvényünk nem jö ­
hetett volna létre:
- B ékésszen tandrás N agy­
község P o lgárm esteri
H ivatala

- Kiss Imre
- Rtisz Zoltán
- Simkó József (Rózsa Sör- 
kert)
- Kozák János (Argomex)
- Gazsó János (Mezőmag)
- Csavargó Magyar Motoros 
Baráti Kör
- Radics Kata
- Hrncsjár György
- Kiss Ferenc
- Szécsi István

£

- Lénáit Zultánné (írisz Virág 
és Ajándékbolt)
- Szantszló Mónika (Eldorádó 
Söröző)
- Farkas Ferenc
- Mrena Orsolya (Cuki Cuk­
rászda )
- Doniján Mária 

Kozák Zoltán
- Sinka Antaloé
- Pálus István

(A cikkel írta: Kis Sarolta)

B éke é le lm iszerb o lt (Béke u.
a k c ió s  árai!
ALMA VÁSÁR 7«, 85,120 Ft/kgMosóporok, tisztítószerek és sok minden más!

1 0 /a )

Ariel 3 kg-os 1699 Ft Papírzsehkcndő 100 db-os 55 Ft
Bónux 3 kg-os 1099 Ft WC papír 4 db-os 75 Ft
Biopnn 6 kg-os 1799 Hl WC papír 8 db-os 145 Ft
Dosia 5 kg-os 1199 Ft WC gél utántöltő 159 Fi
Tomi Kristály 4,5 kg-os 1680 Ft Amodent fogkrém 179 Ft
Tomi Kristály 600 gr 179 Ft Krémhahfürdő 279 Ft
Dosia 600 gr 129 Ft Folyékony szappan 219 Ft
Bonus 600 gr 199 Ft Fa tusfürdő 3 illatban 279 Ft
Dornestos 2 l-es 529 Ft Dove szappan 199 Ft
Tomi gél. 99 Ft Nivea szappan 125 Ft
Cifsúroló 179 Ft Cocculino öblítő 265 Ft
Tip mosogató 139 Ft Calgon 500 gr 569 Ft
Sunlicht mosogató 189 Ft Rexona desodor 399 Ft
Trex 1 l-es mosogató 129 Fi Légfrissítő 199 Ft
Vanish folteltávolító 79 Ft Mort ein 399 Ft
Ciliit vízkőoldó 750 ml 479 Ft

Nézzen be hozzánk!
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IPARTESTÜLET HÍREI
Az IPOSZ kártyáról

Az IPOSZ 2002. évi cselek­
vési programja célul tűzte ki 
a tagszervezetek működőké 
pességének m egerősítését, 
tevékenységük erősítését. 
Végső soron a tagság m eg­
tartó képességét. illetve 
unnak növelését. Ehhez kí­
ván hozzájárulni az IPOSZ 
egy új típusú szolgáltatás 
bevezetésével az un. Egysé­
ges IPOSZ kártyával, amely 
révén a tagszervezetek tag­
sága közvetlen
szolgáltatásokhoz jutnak 
azoknál a szervezeteknél, 
akivel együttm űködési meg­
állapodást kötött A tagsági 
viszony létesítése továbbra 
is az ipartestületnél történik. 
Ezért annak a szolgáltatás­
nak az igénybe vétele csak 
az IPOSZ-on keresztül tör­
ténhet a személyre szőlő 
adatlap kitöltése révén.
Adatlap az Ipartestületi iro­
dában átvehető, aki igényt 
ta rt az IPOSZ kártyára! A
kártyát az IPOSZ állítja elő  
és az iparLcstület ju ttatja  el 
az igénybe vevő tag részére. 
Mi az egységesítet IPOSZ kár­
tya?
Égy tij szolgáltatásokat biztosi- 
lő névre szóló plasztik kártya, 
amely tulajdonosa annak fel­
mutatásával kedvezményes 
szolgállalásokra jogosult, illet­
ve részt vehet szolgáltató 
rendszerekben, amennyiben az 
éves „kártya dijat” megfizette.
így:
- kedvezményes áruvásárlás 
azoknál a cégeknél, amelyek­
kel az IPOSZ erről 
megállapodott
- kedvezményes üdülés az 
ipái testületek tulajdonában lé­

vő szállodákban (iparos ked­
vezmény)
- kedvezményes anyag-, esz­
köz-, gépbeszerzés a 
Formakén Rt-vcl kötött meg­
állapodás alapján 

termékértékesítés a Formá­
kért Rt-n keresztül
- kedvezményes balesetbiztosí­
tás a SIGNAL Rt-nél
- egyszerűsített ügyintézés a 
Széchenyi hitelkártya igénylé­
sénél
- KÖBE csatlakozási lehetőség
- Hitelgarancia Szövetkezetek 
hoz való csatlakozás
- POLIQUA minőségbiztosítá­
si rendszer építése, segítése

Hitelkonstrukcióban való 
részvétel
- TUTOR számítástechnikai 
rendszer kiépítése, benne való 
részvétel
A plasztik kártya tulajdonosok 
adatbázisai az IPOSZ számító­
gépen tartja nyilván és titkosan 
kezeli. Természetesen ameny- 
nyiben n szolgáltató lartncr 
meg akar győződni arró , hogy 
az igénybe vevő szerepel-e az 
adatbázisban, úgy csak az erre 
vonatkozó információt megad­
ja az IPOSZ. (Az 
ipartestiiletnek „más dolga”  
nincs, mindössze évente kell 
aktualizálni az adatokat.) Az
egységes IPOSZ kártya beve­
zetésének tervezett időpontja: 
2003. január I Az éves „kár­
tya d íj”  az igénylők számától 
függően kerül megállapításra. 
Erről 2002. szeptember 12. 
Után, aki adatlapot igényel az 
Ipartestüknél, annak már 
pontos összeget tudunk mon­
dani.

Ipartestük  Elnöksége

KÖZLEMÉNY
Az Ipnrtéstületek Országos 
Szövetségének Ügyvezető El­
nöksége megdöbbenésének ad 
hangot a napokban az írott és 
elektronikus médiában megje 
lent. a Széchenyi Hitelkártya 
igénybevételi feltételeit érintő 
kijelentések miatt. A Hitelkár­
tya forgalmazását bejelentő 
sajtótájékoztatón elhangzottak 
szerint ugyanis a kártya csupán 
a Vállalkozók Országos Szö­
vetsége, illetve a Kereskedelmi 
és Iparkamarák tagsága számá­
ra lenne igényelhető, 
Tekintetlel arra, hogy n Kor­
mány a Széchenyi Hitelkártya 
programhoz kamattámogatási, 
garanciadíj támogatást, vala­
mint több százmillió Ft-os 
egyszeri támogatási nyújt, to­
vábbá, hogy a hitelkártya 
bevezetéséről szóló ez év feb­
ruári kormányhatározat a 
vállalkozók minél szélesebb 
köre számára történő hozzáfér­
hetőség kialakítása érdekében 
kötelezi a kezdeményezőket a

W

más érdekképviseletekkel, ka­
marákkal történő
együttműködésre, az IPOSZ, a 
társadalmi párbeszédben részt 
vevő országos munkaadói ér­
dekkép vi se le ti sző véts égé kke 1 
esvütt, a kormányhatározat 
megjelenése óta szorgalmazza 
az együttműködéshez szüksé­
ges megállapodások
megkötéséi. Sajnálatos módon 
azonban a Széchenyi Hitelkár­
tya konstrukcióban részt vevő ✓
szervezetek a kormányhatáro­
zatban foglalt kötelezettség 
ellenére nem keresték az 
együttműködés lehetőségét. 
Az IPOSZ a közelmúltban tár­
gyalásokat folytatott a 
konstrukció kialakításában 
érintett Vállalkozók Országos

Szövetségével, melynek során 
a VOSZ egyetértett azzal, 
hogy a Széchenyi Hitelkártya 
igénylési lehetőségét más vál­
lalkozói érdé kkép vise le l e k
tagságának is meg kell terem­
teni.
Az lparteslülctck Országos 
Szövetsége folytatja a Szedte 
nyi Hitelkártya
Konstrukcióhoz történő társu­
lás: megállapodás megkötésére 
irányuló tárgyalásait. Előreha­
ladott stádiumban van a 
KA VOSZ Rt., az. IPOSZ és az 
egyes ipartestületek közötti há­
romoldalú szerződés
kimunkálását célzó egyeztetés. 
A vállalkozóknak tudniuk kell,
hogy olyan államilag támo­
gatóit - hitelkonstrukció nem 
létezhet, melynek igénybevéte­
lét csak kiemelt szervezethez 
való tartozás tenne lehetővé.
ezzel kényszerítve a vállalko-✓

zásokat érdekképviseleti 
tagságuk megváltoztat ására. 
kvázi kötelező tagság létcsuc 
sere. Az. IPOSZ eltökélt abban,
hogy - az Országos Érdeke­
gyeztető Tanács Munkaadói 
Oldalán helyei foglaló orszá­
gos érdekképviseleti
szövetségekkel, valamint a 
Kis és Középvállalkozók Ér­
dé kk épviseleti S Követségé ve I 
(KÉSZ) karöltve érvényre jut
toss a mind a
kormányhatározat ban foglalta 
kát, mind azokat a jogszabályi 
kötelezettségeket (versenyjog, 
diszkrimináció tilalma, stb,).
melyek az esélyegyenlőségei 
garantálják.
Budapest. 2002. augusztus 29.

Ipartestül elek Országos
Szövetsége 

Ügyvezető Elnökség

Ipartestületünk a kibővített elnökségi ülésén úgy döntött, hogy 
Bobvos János ép ítő ipari válla lkozót támogatja az Önkormányzati választásokon,

mint képviselő-jelöltet.
Két ciklusban volt képviselő az Ipartestület színeiben.

Az elmúlt 4 évben a Képviselő-testület Szociá is- és Népjóléti Bizottságát vezette.

Ip a r te s tü le t  E ln ö k s é g e
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„ Emlékek nélkül népeknek híre csak árnyék"
Vörösmarty Mihály

Üdvözíet 'Monodról!
Kossuth Lajos születésérek 
200 évfordulójára emléke­
zünk ezekben a napokban. 
Szeren esiöl északnyugatra, a 
11 e gy a Íj a von záskö r/.e lében
van a közel 20(H) lelkes telepü­
lés. A falu főutcáján található 
a Kossuth Emlékmúzeum. Az 
egykori uradalmi tisziilakol 
Andrássy István gróf építtette 
I78Ü-82 között, copf su'lusban, 
melyet a XIX. század elején 
kibővítettek egy udvari 
szárnnyal. Szobánként egy- 
egy kisebb kandallóval 
fűLölték a házat. A ma is látha­
tó „talpaskémény "-be
torkoltának a 6 helyiség flisijá 
rat ni.

Az édesanya Wébcr Sarolta 
( 177ft-1853). Olaszliszkáról 
kerül Monokra, ahol az éde­
sapja kincstári postahivatalt 
vezet. A családnak 8 gyermek - 
e született. Kossuth Lajos a 
másodikként látta meg a nap­
világot. A korabeli szobabútor 
mellett jelképként egy XIX. 
századi bölcsöt láthatunk, me­
lyet Késmárkon készítettek. 
Kossuth tanulóéveibe is bepil­
lanthatunk- Sátoraljaújhely, 
Eperjes, Sárospatak egykori is­
koláit és az eminens diák 
bizonyítványát láthatjuk itt ki­
állítva. A következő teremben 
a reformkori tevékenységével 
ismerkedhetünk meg. Ezt kö­

Az Andrássy-kastély Fotó: B.M.

Kerüljünk beljebb! A bejárat­
nál papucsot kell húznunk. A 
szépen felújított épületben 
1949-ben rendeztek először ki­
állítást, a szabadságharc 100 
és Kussuth halálának 55. év­
fordulóján. Elsőként az északi 
udvari szobába lépünk, ahol a 
legenda szerint 1802. szeptem­
ber 19-én  ̂Kossuth Lajos 
született, A család eredetére 
vonatkozó dokumentumokból 
megtudhatjuk, hogy a Felvi­
dékről, Kossuth falvárói
származnak. E/.l az újabb tér­
képeken ne keressük, 
napjainkban már Túrócszent- 
m árion hoz (Mariin) lurtozik. 
Az édesapa, Kossuth László 
(1762-1839) ügyvédi oklevél­
lel a zsebében szolgálatot 
vállal az Andrássy-birtokon.

veti a szabadságharc gazdag 
anyaga, nyomtatványok, röpi- 
rntok, zászlók és a kormányzói 
díszkard. Kossuth 1849. au­
gusztus 13-án búcsúzik el a 
hazától s megkezdődik számá­
ra az emigráció. A korszakot 
bemutató cikkek, a túri ni relik­
viák, a halotti maszkja és a 
temetés emlékei láthatók eb­
ben a helyiségben. Az utolsó 
teremben a Kossuth-kultuszl 
bemutató gyűjtemény darabja- 
il ismerhetjük meg. Tányérok, 
dobozok, serlegek, zenélő cm 
lékkép, bélyegek, plakettek, 
szobrok, poharak, melyek 
mind-mind Kossuth apánkat 
idézik.
Különös, megható élmény vé­
gigjárni a termeket. Az az 
érzésem, hogy egy nagy politi­

kushoz kerültem közelebb. 
Láttam a személyes tárgyait, 
elképzeltem, amint felsír a 
csöppség, mint minden újszü­
lött, és aztán elindul arra a 
számára fenntartott vagy kije­
lölt pályára, melyet ez a 
kiállítás itt 6 szobában, a 80 
cm-es vastagságú ódon falak 
között bemutat. Az emlékház­
zal szemben áll Kisfaludy 
Strobl Zsigmond alkotása, a 
2,5 m-es, egész alakos Kossut­
hot ábrázoló bronzszobor. 
Talapzatán a következő vallo­
más olvasható: „Monokon 
születtem, amott a szerencsi 
hegy tövében, ahol a rege szc 
rint Árpád a honalapítás első 
áldomásait rnegülötte. Turin 
1890. II. 12." Elsétálhatunk a 
közeli egyemeletes barokk 
kastélyhoz, melyet 1750-ben 
Andrássy György gróf épített. 
A kései utód, Dénes gróf 
1908-ban népoktatási célra fel­
ajánlotta az épületet, 1914 óla 
itt működik a község iskolája. 
A kastélykápolna neves ha 
rokk műemlék, továbbhaladva 
feltűnik a református templom, 
melynek tornyában a Kossuth 
cmlckharang szokott megkötő­
dül ni. Monok híres búcsújáró 
hely. A katolikus templomban 
őrzik Szent Orbán vértanú te­
temét. A szőlősgazdák 
védőszentjének ereklyéjét 
Andrássy gróf hozatta ide a ró­
mai katakombákból, hízva a 
csodában, remélve, hogy a

gyakori jég- és fagykár nem 
pusztítja oly nagyon a környék 
szőlőjét.
Sétánk végen megkóstolhatjuk
a hegy levét, koccinthatunk 
Kossuth Lajos emlékére, kinek 
alábbi sorai a mai napig érvé­
nyesek és aktuálisak: „Van a 
nemzetnek becsületében eav
morális erő, melyet fenn kell

*

tartani minden áron, mert az 
fejlesztheti ki a materiális erő-

Kassuth szobra Fotó: B. M.

nek kétszeresét és sokszorosí­
tását... Amely nemzet ezen 
kincsei nem őrizte meg, annak 
aligha lehet jövendője." 
Üdvözlettel:

Hódi Mária
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VADÁSZOLDAL
,,A vadászat aktív természetvédelem**

Közgyűlés és verseny
Tisztelettel kös -m a kedves Oh i ókat! Megköszönöm, hogy isméi 
megtisztelnek azzal, hogy elolvassák vadásztársaságunk híren A mostani 
lapszámban beszámolok az. évadnyitó közgyűlésünkről, és ennek kereté­
ben megtartón »Elhunyt Vadászok" emlékversenyünkről (melynek 
sajnálatosan szomorú aktuulitása volt). Ismertetést adok az augusztus 20- 
án megrendezett hagyományos foci meccsről is. A vadlexikon 6. részében 
egy igen érdekes ragadozóról, a borzról olvashatnuk.
Minden évben a vadászati szezon kezdete előtt a vadásztársaság évadnyi­
tó közgyűlést tart, melyen a vadászok többsége meg szokott jelenni, 

élni az aktuális teendőket. Az idei évben augusztus 11-én 9 óm­
kor laldlkoztunk összesen 27-cn (teljes létszám 31 fő) a fácnntelepi 
vadászházunkban, A közgyűlésen az Intézőbizottság I gj i megtartottál 
beszámolójukat. Oláh Géza elnök a vadászok köszöntése után beszámolt 
i\ VT. gazdasági helyzetéről, amikből kitűnt, hogy az éves vadgazdálko­
dási tervet hetartva igyekszünk gazdálkodni. Ezek után Major Attila 
megtartóim a kötelező, vadászati szezon előtti balesetvédelmi oktatását, 
majd beszámolt az aktuális rendezvényekről és programokról. Végezetül 
Kozák János tartotta meg beszámolóját a vadgazdálkodási helyzetről 
(fácánnevelés, dúvadirtás, vadmennyiség, stb.) és a vadászatot érintő kér­
désekből. Miután a tagság szavazással elfogadta az Intézőbizottság 
munkáját és az elhangzott beszámolókat, javaslatok, indítványok, hozzá­
szólások következtek. Ezeket a tagság megvitatta, megtárgyalta. A 
Közgyűlést az elnök bezárta, és ezek után sor került az Elhunyt Vadászok 
Emlékverseny megrendezésére. Ezt a versenyt évekkel ezelőtt alapítottuk 
az elhunyt vadásztagjaink emlékének ápolása érdekében. A verseny meg­
kezdése előtt a vadásztagok I perces néma vigyázál lássa) tisztelegtek a 
lőtéren. A megemlékezés után sor került magára a versenyre, mely izgal­
masan alakult. A lövők 15 korongra lőttek. Miután minden lövő letudni a 
maga korongmennyiségéi, kialakult a végeredmény:
I. Major Imre 15 korong/15 találat 
2 Rezére Ferenc 15 korong/13 találat 
3, Házi János 15 korong/13 találat
Az eredményhirdetés után elfogy asztal tűk az igen lmomra sikerült hallé- 
hől-sulthnlbó! és. túrós csuszából készült finom ebédet. 2 óra után a 
á 1 szók i lé ■ ej esztették lói cszséj Ucét a lőtéren és beszélgettek, szó­

rakoztak egymással.Vadász-iparos foci
Idén augusztus 20-án ismét megmérkőztünk a helyi iparos-vállalkozók 
csapatával. Most mi voltunk a kihívók cs megpróbáltunk visszavágni ,» 
május 1 jc-i vereségünkért. Sajnos ez nem sikerült, de ezeken a hagyomá­
nyos mérkőzéseken az eredmény másodlagos. A célja a barátságok 
ápolása és a nézőközönség kiszolgálása. Azt hiszem, ez megtörtént! Az 
eredmény 4.2 leli az iparosok javára, melyhez ezúton is szeretnék gratu­
lálni a vadásztársaság nevében A meccs után a vadószházunkbun 
vendégül IáULk mérkőzés tagjait és hozzátartozón egy közös nzpörkölt- 
yacsorárn, A kölcsönös Üdvözlések után a vállalkozók képviselője 
kihívta a csapatunkat a jövő év május l-jéu megrendezendő Idei mérkő­
zésre. Ez; mi megköszöntük és természetesen megpróbálunk majd 
bizonyítani... A vacsora után sokai beszélgettünk és megvitattuk a mér­
kőzés részleteit. Remélem, mindenki jói szórakozott és a hagyomány 
még sokáig élni fog!

Mint mar a fentiekben említettem, sajnos ismét elvesztettünk cgv va- 
disziársunkai! Megrendültén, mély fájdalommal Hidaljuk,w hogy 
Szabó György, vadásztársaságunk alapító tagja életének 56. evében, 
. i isztus 10-én elhunyt. Gyúrt, bár az utóbbi években sokat 
kellet;. mindig vidáman és emeli fej jel küzdött a gyilkos kórral. Meg 
az I hónappal ezelőtti korongversenyen szórakoztatott hcnntinkcl sa­
játos cs jellegzetes humorával. Mindig kivette a részét a közős 

i Irsasági munkákból, nem kért kivételezést, és mindig vidám­
ságot huzotl a vadásztársasági összejövetelekre. Rengeteget mesélt a 
régi vadász múltjáról, a fiatalabb vadászokat bátorította és tanította. 
Egész életében büszke volt arra, hogy vadászként élt. Gyuri hiányoz­
ni fog a rendezvényeinkről és életünkből, de akik ismerték, mindig 
i • in fognak vidám természetére. Augusztus 15-én helyeztük 

örök nyugalomra, vadásztársaságunk gyászoló tagjai dfszsortűzzcl 
búcsúzlak tőle, Emlékéi kegyelettel cs tisztelettel megőrizzük Gyuri, 
nyugodj békében..,

Vadlexikon 6.
BORZ (.Vieles Vieles) A borz igen 
elterjedt faj, Európa legnagyobb 
részen megtalálható, kivéve Skaii- 
dináviát és Skóciát. Elterjedési 
területe nagy. mégis elég ritkán 
látható az óvatos természete miatt 
Többféle helyen előfordul, főként 
Iombli ulI aló c időkben. b« izótos- 
ban, de nyíltabb területeken is 
látható. Rendszertani lag a mcnyél- 
félékhez tartozó, de életmódjában 
azoktól meglehetősen eltérő raga­
dozó, A borz nagyjából akkora, 
mini egy közepes kutya. Marma-

gombát és gyümölcsöt is. Szíve­
sen tartózkodik (falatozik) zab- és 
kukoricatáblákban is. A párzási 
ideje változó, ápnlislői-augusztu- 
sig terjed. A nőstény füves és 
szára/ falevelekkel bélelt vacká­
ban 2-5 fiókát ellik A kicsinyek 
30-35 napig vakok, és 16 hetes 
korukig szopnak. Kot hónap inán 
merészkednek elő a horzvárból. és 
ekkor már az anyalejen kívül más 
táplálékot is fogyasztanak. Eltérje 
dési területének klímaviszonyai 
függvényében teli álmot alszik, il-

ftísói

gassága kb. 30 cm, test hossza eléri 
a 70 cm-t, súlya akár 22-25 kg is 
lehet. Bundá/ata jellegzetes, nem 
nagyon lehet összetéveszteni más 
európai fajjal. Színezete felül vilá­
gos - sá rgás-sz ü rkes I ő I az
ezüstszürkéig változik, alsótcstc és 
lábai féketek. Feje teher, a szemen 
cs a füleken át, mindkét oldalon 
széles fekete csík húzódik, Fülei is 
feketék, de a hegye fehér. Farka 
viszonylag rövid. Karmai é.csck 
és hosszúak. Éjszaka jár táplálék 
után, nappal a föld alatti odújában 
(un, borzvfirbnn) tartózkodik, Ug­
ró I ó j ánismóddai k Dzl ek cd i k.
Mozgása lomha, keresgélés-turká- 
lás közben sűrűn hallani 
fújó-dörmögő hangját. Tápláléka 
rendkívül változatos, Főként rova­
rok, lárvák, csigák, giliszták és 
békák n kedvencei, de kifosztja a 
földön fészkelő madarak fészkeit. 
Elhullott állatok tetemeit is meg­
eszi, cs szívesen csemegézik

lelve hosszabb-rövidebb időre idő­
re húzódik be az odújába A 
kotoró ktől a t áp I áIkozóhc I y e k re 
jól kitaposott csapásokon közleke­
dik, amelyek az emberek 
gyalogösvényére hasonlítanak. A 
borz 1974 óta. egészen u múlt évig 
védettséget élvezett, irxri úz állo­
mánya megcsappant. De a 
termé s /  e t véd c I m i halósá g< >k
2001-ben levették a védett fajok 
listájáról. Indoklásuk szerint állo­
mány n túlságosan elszapomdiitt, 
és mivel természetes ellensége 
nincsen, ezért engedélyezték a 
szabályozott keretek közötti vadá­
szatai. Vadászidcnve július 15. és 
február közé esik. Sokan gondo­
lom úgy tudják, hogy a borz csak 
a/ erdőkben él, de bármilyen hihe­
tetlen. a mi vadászterületünkön 
(határainkban) is előfordul nagy­
ritkán. Mi vadászok már többször 
láttuk és észrevettük a jelenlétét 
különböző területrészeinken.

A z októberben megjelend lapszámban ismét telest írok egy közös összejö* 
veidről, melyen a vadásztársaságunk tagjai kirándulást tesznek a dobozi 
erdőbe, óltól a békés megyei vadásztársaságok vendégeskednek és talál- 
koznak, az Országos Vadásznapok keretében megtartott rendezvényről A 
következő viullexikonoinhan a régi idők jellegzetes és leggyakoribb apró 
vadjáról - melynek száma sajnos erősen megfogyatkozott - a fogolyról 
olvashatnak majd...

Major A tu la



2002. szeptember o z m a n c m  n ira c io

Kajak-kenu
Gyomai kajakverseny ered­
ményei:
K-l ffi felnőtt 200 m 2. Bagu- 
niéri László
K-2 ffi felnőtt 200 ni 2 , Lenárt 
Róbert - Szabó Tamás 
K-l ffi ifi 1000 m 3. Bencsik 
Tamás
K-'l serdülő fiú V-VI. évf. 
1000 m 1. Lénárt Róbert 
K-2 női felnőtt 1000 ni I. Szító 
Katalin, 3. Sindel Anna

K-2 ffi ifi 1000 m !. Lénán 
Róbert • Bencsik Tamás 
K-1 serdülő fiú V-VT. évf. 500 
m 1. Lénárt Róbert 
K-l kölyök leány IIl-IV. évf, 
500 ni 3. Berénvi Diána 
K-l kölyök fiú III-IV. évf. 500 
m 5. Kovács László, 7. Ré­
vész Norbert, 8. Bohák Ádám,
9. Ambrus Balázs 
K-l női felnőtt 500 m 1. Szító 
Katalin, 3. Sindel Anna

Szító K atalin (1.) és Sindel Anna (3.) a dobogón

K-2 kölyök fiú IIMV. cvf. 500 m 
3. Bohák Ádám - Losonczi Imre 
K-I ffi felnőtt 10000 ni 2. Sza­
bii Tamás
K-2 kölyök leány IIT-IV. évi 
2000 m 3. Bodonyi Gabriella - 
Kóródi Katalin
MK előkészítő fid 2000 in 4. 
Mrena Lajos, 5. Kovács Ta­
más, 6. Dávid Zoltán 
K-l kölvök fiú III. évf. 2000 m3.

W

Révész Norbert, 4. Losonczi Imre

MK-I kölyök leány II. évf. 
2000 m 3. Szín Szandra, 4. Be- 
rényi Diána
MK-2 gyermek fiú l-H évf, 20(X) 
m 3. Bcrényi Adám - Dinya Péter 
K-l fii ifi 1000 m 7. Bencsik 
Tamás, 8. Sindel lnne 
K-2 kölyök fiú III-IV. évf. 
1000 m 3. Losonczi Imre - Bu 
fiák Adám, 4. Dinya Gáboi - 
Ambrus Balázs
K-2 ffi ili 1000 m 5. Bencsik

Az előkészítős fiúk átveszik az érmet

K-2 kölyök fiú III-IV. évf, 
1000 m 2. Révész Norbert - 
Losonczi Imre
K-l kölyök leány III-IV. évf. 
HXK) ni 2, Szín Szandra, 4. Be- 
rényi Diána

4. forduló 
szeptember i4-én.
Békésszentandrás - MezŐbe- 
rény/Vésztő 
Felnőit 15.30 óra 
Ifjúsági l4.0ÜT>ru
5. forduló
szeptember 21-én
Békésszentandrás - Sarkadkc- 
resztár
Felnőtt 15.30 óra 
Iljú&ági 14.00 óra
6. forduló 
szeptember 29.
Főiskola/Előre - Békésszentand- 
rás
Indulás: 16.00 óra 
Felnőtt 18.00 óra

K-2 serdülő fiú V-VI. évf. 500 
m 4. Aszódi Attila- Dinya Gá­
bor
K-2 serdülő leány V-VT. évf. 
5.00 m 6. Bodonyi Gabriella 
Kóródi Katalin

7. forduló 
október 5.
Békésszentandrás - Kétsop- 
rony
Felnőtt 5.30 
Ifjúsági 14.00
8. forduló 
október 12.
B ékéssze nt and rás- Gádoros 
Felnőtt 14.00 óra 
Ifjúsági 15.30 óra
9. forduló 
október 20.
Jamina/Doboz/ - Békésszcniand- 
rás
Indulás: 8.00 óra 
Felnőtt 12.00 óra 
Ifjúsági 10.00 óra

M K-1 gyermek fiú fi, évf. 
2000 rn I . Kovács László 
MK-2 gyermek leány I-II évf 
2000 m 4. Csipái Ildikó - Kó­
ródi Krisztina
\1K-I kölyök leány III. évf. 
2000 m 2. Szín Szandra 
MK-2 gyermek fiú 1-11. évf. 
2000 m 4. Bcrcnyi Ádám -Di- 
nya Péter
Szanazugi verseny eredmé­
nyei:
MK-2 gyermek leány II. évf. 
2000 m I . Kóródi Krisztina - 
Csipái Ildikó
MK-1 gyermek liü II. évf. 
2000 in 2. Kovács László 
MK-I kölvök fiú III. évf. 2000 
m 2. Révész Norbert 
MK-I előkészítő fiú 2000 ni 5.

Tamás - Sindel Imre 
K-l kölyök leány III-IV. évf. 
1000 m I. Berénvi Diána 
K-l kölyök leány III-IV. évf, 
500 m 4. Bcrényi Diána 
K-1 fii ifi 500 m 7. Sindel Im­
re, 8. Bencsik Tamás 
K-2 kölvök leány IV. évf. 500 
m 4. Szín Szandra - Bcrényi 
Diána, 5. Kóródi Katalin - Bo­
donyi Gabriella 
K-2 ffi ifi 500 m 3. Bencsik 
Tamás - Sindel Imre 
K-2 kölyök fiú III-IV. évf. 500 
in 5. Kovács László - Révész 
Norbert, 6. Losonczi Imre- Bo-

M

fiák Adám, 7. Dinya Gábor * 
Ambrus Balázs 
K-2 ffi felnőtt 200 ni 5. Ben 
esik Tamás - Sindel Imre

Mrena Lajos, 6. Dávid Zoltán Fabó István

Tájékoztatjuk a Tisztelt focibarátokat, hogy a hazai labdarúgó 
mérkőzéseken 11-es versenyrúgás kerül megrendezésre.
A jutalmakat a Dréher Sörgyárak Rt. biztosítja.

S portegyesü le t E lnöksége

Kézilabda mérkőzések időpontjai:
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Megyei I. osztályú bajnoki 
eredmények:
1. forduló
Gádoros - Bszentandrás 4-2 /1 -0/ 
Gádoros 200 néző. vezette Rácz. 
Hunyadi: Tusjak - Bencsik T., 
Molnár /DankíV, Chlebik 
/Mrena/, Gebri, Kovács, Far­
kas /Bcnesik I./, Moldván, 
Bakró. Bordács. Kiss. 
Gólszerzők: Bencsik I.. Bakró 
Az első fordulóban a két újonc 
gárda találkozóit egymással. A 
győzelmet jobban akaró gádo- 
rosiak megérdemelt sikert 
arattak a szezonnyitón. A vé- 
gig indiszponáll játékvezetői 
hármas mindkét csapat játéko­
sait kellőképpen idegesítette 
90 percen keresztül.
Varga László: Megvertük saját 
magunkat. Hazaiak vezetéséig 
a játékvezető belenyúlt a mér­
kőzés alakulásába.
Ifjúsági mérkőzés:
Gádoros Bckésszentandrá.s 4-3.
2. forduló
Békésszcntandrás - Magyar- 
bánhegycs3-2 /t-l/ 
Békésszcntandrás, 300 néző. 
Vezette Paróe/ni
Hunyadi: Tusjak - Gebri, Üen- 

' esik T., Bordács, Chlebik, 
Molnár /Bencsik 17. Kovács, 
Bakró, Farkas /Dankó/. Mold­
ván. Kiss /Juhász/.

SPORT
Labdarúgás

Gólszerzők: Moldván, Kiss, 
Bakró
A mérkőzés elején a vendegek 
tizenegyesből megszerezték a 
vezetést és ez megtűrte a Hu­
nyadi lendületét, de az első 
játékrész vegére sikerült ki 
egyenlíteni. A második 
félidőben a Hunyadi nagy len 
düleltel támadott és már a 
félidő elején eldöntette a mér­
kőzést Jók: Gebri, Kovács, 
Bakró, Moldván, Kiss.
Varga László: A második fél­
idő elején lő perc alatt remek 
játékkal elhúztunk. Úgy érzem 
a sikerünk megérdemelt. 
Ifjúsági mérkőzésen: 
Békésszcntandrás - Magyar- 
bánhegyes 5-0.
3. forduló
Mődgyescgyháza - Békésszen- 
tandrás 1-0/0-0/ 
Mcdgycsegyháza. 150 néző. 
Vezette: Szabó Z,
Hunyadi: Tusjak Bencsik T.. 
Molnár /Prjevara/. Chlebik. 
Palotai, Kovács, Farkas, Mold­
ván, Bakró, Bordács, Kiss.
Az első félidőben jobban ját­
szott a Hunyadi, de gólt sajnos 
nem rúgtak. A második félidő- 
ben hazaiak nagy erővel 
támadlak és végül szerencsés 
körülmények között Farkas 
öngóljával győztek.

Varga László: Hazaiak győzelme 
szerencsés körülmények között 
született. Igaz. ennek érdekében 
mindent megtettek a pályán. 
Hiúsági mérkőzésen:. 
Medgyesegy háza- B ékéssze n - 
[andres 1-4.
4. forduló
Békésszcntandrás - Szabadkí­
gyós l-l A3-1/
Békésszcntandrás, 350 néző. 
Vezette: Maginyecz 
Hunyadi: Tusjak ■ Bencsik T., 
Molnár. Chlebik, Bencsik 1., 
Kovács, Farkas /Dankó/, 
Moldván. Bakió /Gebri/, Bor­
dács, Kiss.
Gólszerző: Gebri /] 1 -esből/.

1. Gyomaendrőd
2. Battonya
3. OMTK
4. Mcdgycsegyháza
5. Szabadkígyós
6. Gádoros
7. M ezőhegyes
8. Köröslaoány
9. Magyarban hegyes
10. Bekésszentandrás
11. Vésztő
12. Tótkomlós
13. Méhkerék
14. Szeghalom
15. Újkígyós
16. Stukád

Fgy védelmi megingást követően 
a vendégek szerezték meg a ve­
zetést az első félidőben. Sajnos 
meg az első félidőben Bakró és 
Farkas Roland sérülési szenve­
dett, így kissé megbomlott a 
csapat szerkezete. A szünet után 
a Hunyadi lelkesen küzdött, ki- 
cgyenlítettc a mérkőzés állását é.s 
döntetlenre hozta a mérkőzést. 
Varga László: Két középpályá­
sunk kiválásával megbomlott a 
csapat egysége, így minden 
energiánkat mozgósítanunk 
kellett az egyenlítésért.
Hiúsági mérkőzésen - 
Békésszcntandrás - Szabadkí­
gyós 2-0.

3 1 - 15-0 10 pont
3 — 1 8-3 9 pont

2 - 14-7 8 pont
2 9

i -
m 9-5 8 pont

2 2 - 7-4 8 ponl
2 T 1 10-10 7 pont
1 3 - 10-6 5 pont
1 2 1 5-4 5 pont
1 T 2 6-8 4 pont
1 1 2 6-8 4 pont
1 1 -2 10-13 4 pont

— 3 1 9-H) 3 pont
1 — 3 3-9 3 punt

— 2 2 4-9 2 pont
— 2 2 5-13 2 pont
— 1 3 4-15 1 pont 

Fabó István

Megyei I. osztály állása:

A 2002-2003 évi bajnokság a 
B ékéssze mand rási KéziI abdn 
Klub szempontjából nem lesz 
egyszerű. Közvetlen a sorso­
lás előtt értesültem, hogy 
minden egyesület, aki felnőtt 
csapatot kíván indítani a baj­
nokságban. kötelező, hogy 
utánpótlás csapatot is nevez­
zen. A Klubnak nincs 
utánpótlás korosztályú játé­
kosai, így kénytelenek 
voltunk a serdülő korosztályt
ifjúsági szinten játszatni. Ezi- 
dáig két bajnoki 
összecsapáson vettek részt a 
lányok, sajnos kevés sikerrel, 
de meggyőződésünk, hogy

KÉZILABDA
előbh-utóbb beérnek a tőlük 
öt-hat évvel öregebb korosztá­
lyú lányokhoz és sikerrel 
veszik az akadályokat,

Békéssz.entandrási Kézilahda 
Klub - Békési NKTE4:17 
Góllövők: Aszódi Mónika 2, 
Lestvan G. Anna 2

Gyomaendrődi NKSE - BKC 
18:5
G óllövők: Szabó M ariann 
2, L estyan G, Anna I, 
A szódi M ónika 1, Szem es 
Erika 1.

Edző: Varjú Csaba

A nyári felkészülési idő véget 
ért, augusztus 24-cn megkezdő­
dött a bajnokság. Első 
mérkőzésünkön a Békést fogad­
tuk Itthon. A meccs rosszul 
kezdődött, a zavarodott iálék 
imáit a 15. percig nem tudtunk 
gólt szerezni. Ekkor már 0:7-rc 
vezetett az ellenfél. Ezt a hát­
rányt nem tudtuk ledolgozni a 
második félidőben sem. pedig 
ekkor már jól játszottunk és ki­
egyenlítetté vilit a küzdelem. 
Ezt a félidőt mi nyeltük, azon­
ban a végeredmény 17:25 lett. 
Góllövők: Szilágyi K. (7). 
Szopka Sz. (2), Lestyan Goda 
A. (1). Csík M. {71,

Következő héten Gyomaendiőd- 
re mentünk. Idegenben mindig 
nehezebb jól szerepelni, ennek 
ellenére az első játékrészben 
mintaszerűen támadtunk és vé­
dekeztünk, végig vezettünk. A 
félidő végére azonban eldurvult a 
játék, és a második félidői is ez 
jellemezte. Sérülés sérülést köve­
tett, a bírók pedig nem 
avatkoztak közbe. A kispadun- 
kon csak sérült játékosok ültek, 
cserére, pihenésre nem volt lcltc- 
tőség A végeredmény 27:17 lett. 
Góllövők: Szopka Sz. (7), 
Szucsán N (5), Szilágyi K. 
(2), Szabó M. ( I ), Csík M. (1),

Csík Melinda


